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Nakładem męskiego Tow. św. Wincentego ii Paulo w Krakowie.



O celu i organizacyi

Towarzystwa św. Wincentego a Paulo.

Celem Towarzystwa jest wykonywanie zasad chrze- 
cijańskiej miłości bliźniego a wraz z tem własne 
uświętobliwienie jego członków zapomocą zor
ganizowanej pieczy ubogich, mającej wszelkie 
ich potrzeby na oku. Miłując bliźniego z mocy Bożego 
rozkazania, ma ono za przedmiot wszystkich biednych i cierpią
cych bez różnicy (rzecz prosta jednak, że w równych warun
kach pierwszeństwo katolicy mają), ulżywa ich nędzy fizycznej, 
moralnej i duchownej. W tej działalności jedyną, przeszkodą 
jest tylko bezwzględna ubogiego do otrzymywania pomocy 
niegodność, — miarą zaś jej niesienia są tylko granice, do jakich 
sięgają środki, któremi Towarzystwo rozporządza. Cechą 
charakterystyczną tej pieczy ubogich jest (wraz z jej 
znamieniem katolickiem) osobiste nawiedzanie ubogich 
w ich mieszkaniach przez czynnych członków, które 
według ustaw winno mieć przynajmniej raz w tydzień 
miejsce, a łączy się z zanoszeniem wsparcia materyalnego, 
prawidłowo w bonach na żywność (i opał) udzielonego. Wspar
cie w gotowiźnie bywa tylko rzadko i wyjątkowo udzialanem.

Z powyższych zasad płynie rękojmia iż środki, któremi 
rozporządza, bywają rozsądnie użyte i przyczyniają się do 
wywarcia wpływu zbawiennego na ubogich.

Członkowie Towarzystwa grupują się w poszczególnych 
oddziałach, zwanych Konferencyami, pod kierunkiem Prezesów.
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Członkowie czynni, zbierają się raz na tydzień celem narady 
w sprawach rodzin ubogich ich pieczy powierzonych; wtedy 
też przyjmują w opiekę te rodziny, które wskutek poprze
dniego, dokładnego sprawdzenia ich stanu, za pra
wdziwie ubogie uznano. Te rodziny bywają najmniej raz. 
w tydzień odwiedzane, celem wręczenia im wsparcia w na
turze. W ten sposób poznaje się ich potrzeby tem dokładniej, 
aby następnie można im słowem i czynem dopomódz.

Członkowie honorowi sami wprawdzie rodzin nie na
wiedzają, ale przychodzą w pomoc Konferencyi za pośredni
ctwem peryodycznych datków w gotówce lub naturze.

Zasadniczym dochodem Konferencyj są składki pod ko
niec każdego posiedzenia zbierane od wszystkich obecnych 
członków czynnych, oraz datki członków honorowych.

--- ----------



SPRAWOZDANIE OG0LNE
za czas od 1. Grudnia 1895 do końca Grudnia 1898 r.

--------->>x«.---------

Sprawozdania niniejszego nie można rozpocząć stosowniej, 
jak zaznaczeniem nowych dowodów łaski Apostolskiej, jakiej 
objawy całe Towarzystwo św. Wincentego a Paulo w ubie
głem trzechleciu otrzymało.

Jest zwyczajem corocznie praktykowanym, że Prezes 
Rady Głównej przesyła raport generalny o stanie i pracach 
Towarzystwa naszego do Rzymu, gdzie za pośrednictwem 
Kardynała - Protektora, którym jest obecnie, jak wiadomo, 
J. Em. Wincenty Vannutelli, zostaje przedłożonym Ojcu św. 
Otóż w początku r. 1896 otrzymał p. Prezes Gen. od Kard. 
Vannutell’ego list następującej treści:

W Rzymie dnia 9. Lutego 1898 r.

Panie Prezesie Generalny!

Dziś rano miałem zaszczyt a oraz przyjemność złożyć 
do rąk Ojca św. sprawozdanie ogólne za r. 1896 wraz z listem 
Rady razem z niem nadesłanym, a zarazem miałem sposo
bność stwierdzić raz jeden więcej wielką i prawdziwie ojco
wską życzliwość, jaką Ojciec św. zachowuje dla naszego To
warzystwa, a w szczególności dla członków Rady Głównej 
i jej Prezesa, co z taką gorliwością i poświęceniem pracują 
nad rozwojem i rozszerzeniem Towarzystwa. Nie będę się 
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jednak teraz szerzej nad tem rozwodził, gdyż dowiedziałem 
się od Ojca św. o Jego zamiarze odpowiedzenia listem na 
adres Rady Głównej. Dodam tylko, że Najwyższy Pasterz 
Was błogosławi, a więc Pana i Pańskich Kolegów; że błogo
sławi Wasze rodziny i ubogich, których wspieracie, że bło
gosławi całe Towarzystwo.

Za egzemplarz sprawozdania, jaki Pan dla mnie prze
znaczyłeś, dziękuję; dał mi on możność stwierdzić, że pomimo 
strat kilku, w rozszerzeniu się Towarzystwa jest postęp rze
czywisty. Chwała Bogu za to i dzięki.

Błagając P. Boga, by wzamian tak Ciebie, Panie Pre
zesie, jak i resztę członków Rady Głównej obsypał swemi 
łaskami, pozostaje w uczuciach głębokiej wdzięczności i szcze
rego przywiązania .w Chrystusie Panu.

Wincenty Kard. Yannutelli.

Niebawem po otrzymaniu tego pisma, odebrał p. Pages 
drugi list następującej osnowy:

W Rzymie dnia 11. Lutego 1898.

Kochany Panie Prezesie!

Oto masz Pan odpowiedź Ojca św. Niewątpliwie czyta
jąc mój list datowany przedwczoraj nie spodziewałeś się jej 
tak prędko; jest to znowu dowód wielkiej łaskawości dla na
szego Towarzystwa ze strony Najwyższego Pasterza. Przysłał 
On do mnie swego sekretarza do listów łacińskich, i przez 
niego wręczył mi swój list. Wiedział też, że mi na nim za
leży bardzo, gdyż jak to było moim obowiązkiem, nieomiesz- 
kałern Ojcu św. nadmienić, iż każde słowo od Niego otrzymane 
sprawiłoby wielką radość Radzie Głównej, jej Prezesowi 
i wszystkim Konferencyom. Ojciec św. nie ograniczył się 
jednak na kilku słowach: wystosował wspaniały list, który 
bez wątpienia będzie tak wielką zachętą dla wszystkich człon
ków, jak wielką pociechą był dla kardynała protektora. Przyj- 
mij, kochany Panie Prezesie, wraz z memi życzeniami dla 



Pana i Pańskich Kolegów w Radzie, nowe zapewnienie mego 
prawdziwego oddania w Chrystusie Panu.

Wincenty Kard. Yannutelli.

Rzeczony list Ojca św. brzmi w przekładzie polskim jak 
następuje:

Ukochanemu Synowi, A. Pages, Prezesowi Towarzystwa 
św. Wincentego a Paulo w Paryżu.

Leon P. P. XIII.

Ukochany Synu! — Pozdrowienie i apostolskie błogo
sławieństwo.

Towarzystwo św. Wincentego, które z istoty swej i z mocy 
swych ustaw poświęca się całkowicie niesieniu pomocy bie
dnym w ich potrzebach i stara się jak najusilniej przejąć się 
i naśladować niewyczerpaną miłość Chrystusową — Towa
rzystwo to zawsze było i jest przedmiotem najmiłościwszej 
naszej życzliwości. I to jest powodem, dla czego z chętnem 
sercem przyjmujemy wasze listy, w których co roku chcecie 
stwierdzić na nowo waszą dla Nas cześć a zarazem Nas uwia
domić o tych skutkach, jakiemi usiłowania wasze, za Łaską 
i pomocą Bożą, trwale uwieńczonymi zostały. Jeżeli zaś list 
świeżo wystosowany był Nam jeszcze bardziej, niż kiedyin- 
dziej miłym, to dwie okoliczności na to się złożyły, a które 
obie nam bardzo na sercu leżą. Oto bowiem dowiadujemy 
się, że dzieło wasze szerzy się w Anglii, oraz, że bardzo 
czynnie zajmujecie się polepszeniem losu ludności ubogiej 
i że zakładacie stowarzyszenia robotników dla ich wzajemnej 
pomocy. Toteż z obu tych faktów godzi się tuszyć najpomyśl
niej na przyszłość: z jednej strony bowiem umysły tych, 
którzy z nami nie są zjednoczeni, może to tem silniej poru
szyć, a ich samych tern bardziej nakłonić do wcześniejszego 
połączenia się z nami; z drugiej strony może być przez to 
zażegnanem owo niebezpieczeństwo, jakie zagraża z dnia na 
dzień coraz bardziej społeczeństwu z przewrotnych zasad so- 
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cyalistów. Zaczem dzięki Bogu składamy, że zamiary i prace 
wasze tak hojnie wspomaga; wam zaś udzielamy pochwały, 
na którą zasłużyliście, a wraz i zachęty usilnej, byście w przy
szłości jeszcze większe rezultaty osiągnęli. Wreszcie jako 
świadectwo życzliwości naszej i zadatek łask niebieskich, tak 
tobie, ukochany Synu, jak i owym zacnym mężom, którzy ci 
radą pomagają w zarządzie Towarzystwa św. Wincentego, 
oraz wszystkim tegoż członkom, błogosławieństwa apostolskiego 
najmiłościwiej w Panu udzielamy.

Dano w Rzymie u św. Piotra dnia 10. Lutego 1898., 
Pontyfikatu naszego roku dwudziestego.

Leon P. P. XIII

Na sprawozdanie za r. 1895 odpowiedział J. E. Kard. 
Yannutelli do p. Prezesa General, pismem następującej osnowy:

P a n i e P r e z e s i e!
Zgodnie z życzeniem wyraźonęm mi przez Pana, miałem 

szczęście złożyć w dostojne ręce naszego Ojca św. sprawo
zdanie za rok 1895, wraz z adresem podpisanym przez wszyst
kich członków Rady Głównej Towarzystwa św. Wincentego 
a Paulo.

Jego Świątobliwość natychmiast poleciła przeczytać jego 
osnowę i z żywem zadowoleniem przyjęła ją do wiadomości.

Ojciec, św. polecając mi uwiadomić Pana, ile uczucia 
wyrażone przez członków Rady były Mu przyjemnemi, dodał 
(rozkazując mi również i to do Waszej podać wiadomości), 
iż jak najżywiej zajmuje Go rozwój Konferencyi, i że dla nich 
żywi szczególne uczucie w swem sercu Ojcowskiem. Oddając 
następnie szereg pochwał nader zasłużonych tak wytrwałej 
działalności ze strony Rady Głównej, jej wierności rozporzą
dzeniom Stolicy św., jej bezgranicznej ofiarności, Najwyższy 
Pasterz wyraził ufność, że owoce oraz bardziej pocieszające 
uwieńczą tyle usiłowań. — Równocześnie polecił mi Was 
o tern uwiadomić a także Wam i to donieść, iż dla wypro
szenia Wam pomocy oraz nagrody, nie przestaje błagać Pana 
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Boga o najobfitsze łaski n ebiesk e tak dla zacnego Prezesa, 
ak dla reszty członków oraz ich rodzin, a jako zadatek mi
łosierdzia Bożego, udzielam Wam wszystkim, z całej obfitości 
serca swego, apostolskiego błogosławieństwa.

Spełniwszy to miłe zlecenie, jakie na mnie względem 
Ojca świętego włożyłeś, nie pozostaje mi, Panie Prezesie, nic 
innego, jak wyrazić Wam moją radość z powodu najwyższego 
uznania, jakie spotkało nasze Towarzystwo w osobie człon
ków jego Rady Głównej i przesłać Ci ponownie zapewnienie 
mego zupełnego i najszczerszego się Wam oddania.

Wincenty Kard. Yannutelli.

W Rzymie, dnia 12. Lutego 1897 r.

Wreszcie złożywszy raport za r. 1897 wystosował Kar
dynał Protektor następujący list:

W Rzymie, w pałacu Ricci, d. 19. Lutego 1899 r.

Panie Prezesie Generalny!
Miałem szczęście złożyć do rąk dostojnych Ojca św. 

adres Bady Głównej wraz z rocznym raportem, a obecnie 
spotyka mnie jeszcze większe szczęście, gdyż mogę Panu prze
słać odpowiedź, jaką Jego Świątobliwość raczyła doń wysto
sować.

Odpowiedź tę znajdziesz Pan do niniejszego listu do
łączoną.

Jest to najcenniejsza nagroda i najpiękniejsza zachęta 
tak dla Rady jak i dla tych, co się naszem dziełem zajmują. 
Do słów z tak wysoka pochodzących, ja sam nic nie dodam. 
Oby nasze Towarzystwo mogło coraz więcej zasługiwać na 
błogosławieństwa Namiestnika Chrystusowego.

Przyjmij, kochany Panie Prezesie Generalny, wyrazy 
serdecznego przywiązania, z jakiem pozostaję zupełnie Ci od
dany w Chrystusie Panu.

Wincenty Kard. Yannutelli.
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Powołany list Ojca św. brzmi w tłomaczeniu polskiem 
jak następuje:

Ukochanym synom Antoninowi Pages prezesowi oraz 
innym członkom Rady głównej pobożnego Towarzystwa św. 
Wincentego a Paulo.

Leon Papież XIII.
Ukochani synowie, pozdrowienie i błogosławieństwo 

Apostolskie.
Uczucia nasze, jakiemi względem waszego, kochani sy

nowie, stowarzyszenia, przejęci jesteśmy, są wam dobrze znane 
i to od dawna, a nie mniej i My z Naszej strony przekona
liśmy się o onej pilnej staranności, jakiej w zarządzie tej zna
komitej instytucyi dokładacie. Otóż w tem zdanie naszem, 
jakieśmy powzięli i o Stowarzyszeniu owem nader- pożytecz
nemu i o waszej zasłudze, utwierdziło nas sprawozdanie treściwe, 
jakieście nam złożyli o pracach przez wszystkich członków 
w roku świeżo ubiegłym dokonanych. Z przyjemnością stwier
dziliśmy bowiem, że w tych czasach nieszczęsnych liczba 
Konferencyj się pomnożyła a czynne miłosierdzie owoc nie 
mały wydało. Szczególnie cieszymy się z tego, że dzieło wa
sze do tego stopnia poczyna sobie zdobywać ogółu uznanie, 
iż już pozyskaliście niemało towarzyszów i. współpracowników 
nawet z pośród ludzi wcale niezamożnych, którzy na własne 
utrzymanie z pracy rąk zarabiają. Ponieważ zaś ta okoliczność 
ma ogromne znaczenie dla dobra powszechnego, łatwo więc 
pojmiecie, jak ją należy cenić i starać się, by ta myśl coraz 
bardziej się rozwijała. Zaiste: jeźli ludzie klas niższych, czer
piąc wzór z przykładów danych przez ludzi zamożniejszych, 
przejmą się zasadami miłosierdzia chrześcijańskiego, wówczas 
można będzie mieć nadzieję niepłonną porozumienia wzaje
mnego różnych warstw społecznych, których przeciwnie nie
zgoda jest rzeczą, jaką tylko sobie można pomyśleć, najzgu- 
bniejszą dla społeczeństwa. Zresztą gorliwość wasza nie wy
maga zachęty, ile raczej Naszego polecenia: abyście tylko 
nadal równie pracowali, jak pracowaliście dotychczas. Jako 
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zadatek niebieskiej nagrody i oznaką Naszej życzliwości, udzie
lamy wam, kochani synowie i całemu Towarzystwu waszemu, 
najmiłościwiej w Panu, Apostolskiego błogosławieństwa.

Dano w Rzymie u św. Piotra dnia 16 Lutego, roku 1899., 
Pontyfikatu naszego dwudziestego pierwszego.

Leon P. P. XIII.

Do powyższych dowodów’ Najwyższego Uznania Ojca 
świętego należy jeszcze dodać wzmiankę o naszem Towa
rzystwie zamieszczoną w breve z dnia 1. Marca. 1898 roku. 
Breve to nadaje odpusty nabożeństwu ku czci św. Antoniego 
z Padwy, a pochwalając dzieło zwane: »Chlebem św. Anto
niego®, wspomina i o naszej instytucyi w tych słowach: ’)

^Zaiste wszyscy katolicy rzetelny mają powód, dlaczego 
osobliwie czczą św. Antoniego i nabożeństwem Go otaczają. 
On bowiem ze szczególnem Bożem przyzwoleniem i darem 
tak zwykł rozdawać łaski i codzienne dobrodziejstwa, że sam 
Kościół Boży każdego wiernego upomina, aby się do Niego 
udawał, jeśli cudów żąda. Przypadło też na te nieszczęsne 
czasy, że Antoni Padewski zawarł niby związek miłości ze 
św. Wincentym a Paulo i z Nim poniekąd się połączył. Obaj 
jakby w przyjaźń się związali, aby usunąć, albo przynajmniej 
ulżyć nieszczęściom i nędzy ubogiego ludu tak, że jeden do
brotliwie chleba przysparza a drugi nim obdarza. W wielu 
świątyniach na zbieranie jałmużn ku wsparciu ubogich umiesz
czony bywa miły obraz św. Antoniego, piastującego na rękach 
Dziecię Boże, błagającego odeń łaski. Zdaje się, że obraz ten 
zaprasza chrześcian i wzywa do próśb o dobrodziejstwa, aby 
po tychże uzyskaniu dali przyobiecaną jałmużnę, za którą 
bywa zakupiony chleb dla ubogich. Tym sposobem dzieje się, 
że Towarzystwo Wihcentowe, rozdające w myśl ustawy ko
nieczne strawy dla rodzin biednych, ze strony Antoniego silną 
opiekę i podporę sobie przyobiecuje®.

Wszystkie powyższe dokumenty Rada Wyższa podała 
za pośrednictwem okólników Konferencyom do wiadomości

') Patrz Głos św. Antoniego z Padwy 1898. str. 328. 
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a nadto poleciła im postarać się o zaprowadzenie skarbonek 
na »Chleb św. Antoniego« dla naszych ubogich.

Rada Wyższa Galicyjska wraz z Konferencyami od niej 
zależnemi, stanowi, jak wiadomo, tylko cząstkę Towarzystwa 
św. Wincentego a Paulo, obejmującego świat cały. Zależy jej 
zatem bardzo na utrzymaniu relacyj z Konfencyami indziej 
istniejącemi i ceni je sobie wielce jako dowód łączności bra
terskiej. Toteż wyrażamy na tem miejscu prawdziwą wdzię
czność Radzie Wyższej Angielskiej nietylko za to, że nam 
stale co roku swe sprawozdanie nadsyła, ale i za szczęśliwą 
myśl dołączania doń rodzaju szematyzmu krótkiego Towa
rzystwa całego. Rokrocznie w tym celu żąda od nas nade
słania odpowiednich dat, a publikacya jej nieraz już nam 
ułatwiła korespondencyę naszą z zagranicą.

Z członkami Towarzystwa naszego w Austryi i w Czechach 
mieliśmy sposobność oprócz pisemnego mieć także i osobiste ze
tkniecie, z okazyi Kongresu katolickiego w Salcburgu (w r. 1896) 
i II. Wiecu katolików słowiańskich w Pradze r. 1898. W obu 
tych miastach trzymano się zwyczaju, praktykowanego w Niem
czech, który poleca czasu Kongresów katolickich urządzać 
osobne nadzwyczajne Ogólne Zebrania członków naszego To
warzystwa, z różnych stron licznie zazwyczaj przybyłych. 
Na zebranie w Salcburgu zaprosił nas Prezes Rady Wyż. 
Wiedeńsk. Ks. Jan Schwarzenberg oraz ówczesny Prezes 
Rady Salcburgskięj Zygfryd Altgraf zu Salm - Reifferscheidt’), 
a Rada Wyższa delegowała w tym celu Rektora Maksymi
liana Thullie'go Prezesa Konf. Matki Bożej we Lwowie. Spra
wozdanie z obrad,, jakie nam Szan. Delegat raczył przesłać, 
umieszczamy w całości, gdyż nie jeden fakt budujący zawiera.

»Zaszczycony wezwaniem Świetnej Rady reprezentowania 
Konferencyj galicyjskich podczas Zjazdu delegatów Towarzystwa 
św. Wincentego w Salcburgu dnia 2 Września, wziąłem w Zjeź- 
dzie tym udział i zdaję niniejszem sprawę z przebiegu obrad«.

') -f Zmarły d. 14 sierpnia 1898 r. odznaczał się miłosierdziem 
ósobistem i gorliwem pełnieniem obowiązków. »Der Vinzenz-Verein 
geht mir iiber alles« mawiał nieraz nieboszczyk, a słowa te stwierdzały 
uczynki.
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W oznaczonej godzinie zebrało się około 40 delegatów 
z różnych stron Austryi, a także jeden delegat z Niemiec. 
Zebraniu przewodniczył ks. Jan Schwarzenberg, prezes Rady 
Wyższej w Wiedniu i zagaił je krótką przemową, wzywając zgro
madzonych do zdania sprawy z działalności swych Konferencyj.

Przemówiłem wtedy, pozdrawiając zgromadzonych w imie
niu Konferencyj galicyjskich i opowiedziałem pokrótce o dwu 
dziełach Towarzystwa, których gdzie indziej nie tak łatwo 
znaleść, o internatach dla uczniów seminaryum nauczyciel
skiego wT Krakowie, Lwowie i Tarnopolu i o czytelni kato
lickiej w’e Lwowie.

Delegat z Pragi opowiadał, że w Czechach istnieje 49 
Konferencyj. W Pradze założono Yincentinura, schronisko dla 
nieuleczalnych i Towarzystwo dla opieki nad chłopcami, któ
rzy już wTyszli ze szkoły. Towarzystwo to opiekuje się prze
szło 200 chłopcami; w godzinach popołudniowych urządzają 
się zabawy, deklamacye, śpiew, gimnastyka i daje się podwie
czorek. Także powstała Konferencya św. Franciszka Regis, 
która w krótkim czasie sprostowała już 80 dzikich małżeństw.

Delegat z Salcburga opowiada o Konferencyach wiej
skich, w których nieraz odwiedza się ubogich co dwa tygo
dnie, bo odwiedziny takie zabierają czasu 4 godziny. Należą 
do nich kmiecie, parobcy i drobni rzemieślnicy. Takim Kon- 
ferencyom przewodniczy nieraz proboszcz, co jednak sprawia 
trudności, bo Rada Główna w Paryżu nie chce agregować 
takich Konferencyj ’). Towarzystwo utworzyło w Salcburgu 
ochronkę dla 30 dzieci.

Delegat z Przedarulanii opowiada, że istnieje w tym 
małym kraiku, o 100,000 mieszkańców^ 13 Konferencyj, prze
ważnie wiejskich, bo w całym kraju są tylko dwa miasta 
i jedno miasteczko.

Delegat z Lincu opowiada, że w mieście istnieje jedna 
tylko Konferencya na 50,000 mieszkańców7, składająca się 
z 25 do 30 członków; zato członkowie odwiedzają czasem

') Ustawy nasze, jak wiadomo, przepisują, by Prezesem Konfe- 
rencyi był człowiek świecki.
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20 do 30 rodzin. Członków wspierających prawie niema tak. 
że trzeba żebrać ode drzwi do drzwi. Konferencya ta zało
żyła wielki dom sierot na 200 sierot i Yincentinum (ochronkę) 
a także Schronisko dla nieuleczalnych, w którem 20 sióstr 
miłosierdzia opiekuje się 145 chorymi. Schronisko to pro
wadzą bezinteresownie dwaj bracia Hermanowie.

W Innsbrucku założyło Towarzystwo św. Wincentego 
kuchnię dla studentów, gdzie stołuje się 60 studentów. W Ty
rolu istnieje 26 Konferencyj, w Hótting utworzono ochronkę. 
W Innsbrucku istnieje też Konferencya, złożona z samych 
studentów uniwersytetu.

W Karyntyi istnieje 5 Konferencyj z 65 członkami; za
łożono także dom sierot i ochronkę i utworzono Towarzy
stwo nocnej adorącyi.

Delegat z Berna opowiada, że Konferencye tamtejsze 
a jest ich 6. w Morawii, istnieją dopiero od r. 1888. Konfe
rencya zajęła się w Bernie robotnikami cegielni żydowskich, 
wyzyskiwanymi w okropny sposób. W czasie wielkanocnym 
członkowie Konferencyj za pozwoleniem właściciela żyda przy
gotowywali dzieci do spowiedzi, Komunii św. i bierzmowania.

Delegat z Górnej Austryi opowiada o trudnościach, 
jakie miało Towarzystwo swego czasu z powodu starokato
lików. Kwestowano jednak dla biednych i u starokatolików 
a teraz liczba ich się zmniejszyła. Towarzystwo założyło tam 
ochronkę.

Przewodniczący zakończył zebranie dziękując delegatom 
i wyrażając życzenie i nadzieję, że się znów zbiorą podczas na
stępnego wiecu katolickiego. Modlitwą zakończono posiedzenie.

Komitet zwołujący II. Wiec katolicko-słowiański do Pragi, 
którego przewodniczącym (a następnie i marszałkiem same- 
goż Wiecu) był hr. Wojciech Schoenborn, Prezes jednej 
z pragskich Konferencyj, pomieścił na liście Polaków, którym 
posłał zaproszenia, także i kilku członków’ naszego Towarzy
stwa. Zaczem na Ogólnem Zebraniu naszych Braci przybyłych 
na Wiec a zwołanem na dzień 23. sierpnia do sali Czytelni 
katolickiej w Pradze, zabrał głos obecny Sekretarz Gal. Rady 
Wyż. Bartynowski, by opowiedzieć nieco o Konferencyach 
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w Polsce; specyalną tu wzmiankę poświęcił Internatom 
uczniów Serain. naucz, oraz dziełu »krzyżów zamiast wień- 
ców« a zakończył prośbą, by wzajemne relacye Konferencyj 
czeskich i morawskich z polskiemi były nadal częstsze. Z dy- 
skusyi, jaka się następnie rozwinęła i ze sprawozdania za 
r. 1897, można się było dużo zajmujących, godnych naśla
dowania faktów dowiedzieć. I tak koledzy nasi w Pradze 
wydają miesięczne czasopismo dla młodzieży, którego numer 
o 32 stronach kosztuje 3 ct., dalej 4 Konferencye położone 
na odleglejszych przedmieściach, jak np. Karlin lub Smichów, 
założyły Tanie Kuchnie ludowe. Zgromadzenia kwartalne od
bywają się bardzo regularnie. Wogóle wrażenie z tego Ogól
nego Zgromadzenia było to samo, jakie zawsze mają nasi 
członkowie sposobność odnieść, gdy się na Zebraniach Towa
rzystwa naszego zagranicą znajdują: chociaż wielu z biorą- 
cych udział po raz pierwszy się widziało, zdawało im się, że 
się od dawna znają i długo swobodna rozmowa o wspólnych 
sprawach się toczyła.

Sprawozdania drukowane nadesłały nam: Rady Wyższe 
z Wiednia, Rzymu, Madrytu, Gdańska (to ostatnie po nie
miecku mimo, że w gronie członków dużo nazwisk polskich 
widzimy) i Buenos-Aires oraz Rada Miejscowa z Nicei. Na, 
osobną wzmiankę zasługuje sprawozdanie łaskawie nam na
desłane przez Radę Wyższą z St. Louis w Stanach Zjedn. 
Ameryki Półn., z którego się okazuje, że w tem mieście na 
46 Konferencyj jest wyłącznie niemieckich 11, jedna złożona 
z murzynów, jedna czeska, a jedna co nas najbardziej zaj
muje, pod opieką św. Stanisława, wyłącznie polska, licząca 
39 członków.

Podobnie, jak zagranicą, tak i nasz II. Wiec kato
licki, odbyty we Lwowie w początku lipca 1896 r., był 
powodem, że Rada Wyższa nie poprzestając na zapraszaniu 
co roku do Krakowa na uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny, jako na główne święto Towarzy
stwa, delegatów ze wszystkich Konferencyj, zachęciła okólni
kiem z d. 12. czerwca 1896 r. członków Towarzystwa na
szego do jak najliczniejszego wzięcia w nim udziału a zarazem 
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zaprosiła ich na nadzwyczajne Ogólne Zebranie w dniu otwar
cia Wiecu. Zaproszenie to wystosowano nietylko do Konfe- 
rencyj od Rady Wyższej zależnych, ale i do Rad Wyższych 
w Poznaniu i Gdańsku, oraz do Konferencyj szlązkich. I mie
liśmy te pociechę widzieć wśród nas po raz pierwszy dele
gatów z Wielkopolski. Jakoż d. 7. lipca po Mszy św. i wspólnej 
Komunii św, otrzymanej z rąk Najprzewiel. X. Biskupa Józefa 
Webera, zeszli się członkowie Rady Wyż. Gal., Rady Miejsc. 
Lwows. i delegaci z Poznania, Krakowa, Bocjini, Jasła, Jawo
rowa, Korczyny, Krasiczyna, Nadwornej, Oleszyc, Podgórza, 
Stanisławowa, Stryja, Tarnowa, Złoczowa, w łącznej liczbie 
38 do Czytelni katolickiej, aby się nawzajem powiadomić 
o swoich Konferencyach i sprawach. Szczegóły te zamieścimy 
niżej, mówiąc o poszczególnych Konferencyach, tu tylko godzi 
się wspomnieć, że Konferencye wielkopolskie zajmują się 
opieką nad dziećmi szkolnemi, by im ułatwić także naukę 
języka polskiego, a Konf. św. Antoniego w Poznaniu czerpie 
swe dochody przeważnie z dzieła z w. »Chleb św. Antoniego*.

Obraz nadzw. Ogólnego Zebrania, jakie się po południu 
dnia tego w pawilonie przemysłowym b. wystawy krajowej 
odbyło, najlepiej przedstawi protokół tegoż, który tu załą
czamy: Obecni: J. Ex. Najprzewiel. J. X. Arcybiskup lwowski 
ob. orm. Izaak Isakowicz; przewodniczący Yiceprezes Gal. 
Rady Wyższej: J. X. Prałat Pelczar; J. X. Prałat Baczyński 
(ob. rus.); J. X. Prałat Kajetanowicz (ob. orm.)1); Delegaci 
Bady Wyż. Poznańskiej: J. X. Józef Kłos i p. Jan Czorba, 
oraz około 100 Braci z Krakowa, Lwowa i Galicyi.

Po odmówieniu zwykłej modlitwy, Przewodniczący wita 
w imieniu Gal. Rady Wyż. zebranych Braci i w dłuższej przemo
wie wykazuje zadanie i zasługi miłosierdzia chrześciańskiego, 
działającego w Tow. św. Wincentego a Paulo, zachęca obecnych 
do gorliwego nadal pełnienia obowiązków na się przyjętych 
i rozszerzania działalności Konferencyj istniejących oraz za
kładania nowych.

') Jeden ze założycieli Towarzystwa we Lwowie.
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Imieniem Braci z Wielkopolski, dziękuje p. Czorba za 
zaproszenie na niniejsze Zebranie i opowiada o stanie Towa
rzystwa w okręgu Rady Wyższej Poznańskiej.

Sekretarz Rady Wyższej Gal. Bartynowski, czyta rzecz 
«O powstaniu, istocie i działalności Tow. św. Wincentego 
a Paulo w ogóle, a w szczególności w Polsce» ’).

Prezes Konf. Bocheńskiej, Mecenas Seraliński, przedkłada 
uwagi: «O potrzebie i sposobie zakładania nowych Konfe- 
rencyj, oraz o kierownictwie tychże».

Prezes Rady Miejscowej Lwowskiej J. X. Prałat Gnatowski, 
odczytuje pismo J. X. Biskupa Glazera, Prezesa Konf. Prze
myskiej, który bawiąc u wód, - tłómaczy swą nieobecność 
i przesyła błogosławieństwo, następnie telegram Prezesa Gal. 
Rady Wyż. hr. Krasińskiego, oraz Prezesa Konf. N. Maryi Panny 
w Krakowie Dra Zanietowskiego, z pozdrowieniem dla Ze
branych.

P. Bartynowski odczytuje tekst telegramu, jaki Ogólne 
Zebranie na wniosek sesyi rannej delegatów, uchwala do 
Ojca św. wysłać.

Telegram ten brzmiał, jak następuje:
«Beatissime Pater! Sodales Societatis Yincentianae in 

Polonia, ritus cum latini, tum graeco-rutheni, tum armeni, 
ratione Gongressus Catholicorum Leopoli Nonis Juliis comitia 
sua generalia gerentes libertatem Ecclesiae Sanctae nec non 
Surami Pontificis incolumitatem a Deo Optimo Maximo de- 
precantes, benedictionem Apostolicam humillime implorant».

Następnie Członek Rady Miejsc. Lwowskiej p. Leszek 
Wiśniowski imieniem Braci lwowskich dziękuje przybyłym 
za odwiedzenie.

Nakoniec J. Ex. X. Arcybiskup Isakowicz poprzedza 
udzielenie błogosławieństwa pasterskiego przemową, w której 
wyraża radość z prac i życzenie dalszego rozwoju.

Zebranie zwykłą modliwą zamknięto. Uwieńczeniem 
Ogólnego Zebrania była następująca odpowiedź J. Em. Kard. 
Sekretarza Stanu na wspomniany telegram:

' ) P.: «Sodalis Marianus» rok II. str. 107. i nn.
2
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«Vota et sensa sodalium Yincentianae sodalitatis per- 
grata habuit Beatissimus Pater, qui universis et singulis pecu- 
liari caritate apostolicam benedictionem impertitur».

(«Życzenia i uczucia Członków Tow. św. Wincentego 
nader miłemi były Ojcu św., który też wszystkim i każdemu 

•z osobna ze szczególną miłością apostolskiego błogosławień
stwa udziela»).

Z przebiegu obu powyższych posiedzeń wysłano spra
wozdanie do Rady Głównej w Paryżu, a gdy Wiec katolicki 
na sprawy nasze nie mogąc być obojętnym, w uchwałach 
swoich niejednokrotnie Towarzystwo nasze wymieniał i jego 
wzrost miał na myśli, *)  przeto i o tym fakcie wzmiankę 
uczyniono. Niebawem otrzymano odpowiedź podpisaną przez 
bar. de Livois, wiceprezesa gener., w której wyraża radość, 
że i u nas, podobnie jak się to już w Niemczech dzieje, 
skorzystano ze sposobności Wiecu katol. do zebrania Człon
ków licznych Konferencyj na wspólne narady. Zwyczaj to 
wypróbowany, a doskonały do podtrzymywania i wzmacniania 
gorliwości prezesów i członków Konferencyj z jednej strony, 
a z drugiej do zachowania ścisłego i jednostajnego ustaw 
naszego Towarzystwa. Ubolewając natomiast wespół z nami,

II Por. Uchwały II. Wiecu katolickiego we Lwowie 1896.:
III w sprawie miłosierdzia katolickiego: rezol. 1.: II. W- 

K. poleca przystępowanie do istniejących Konferencyj Tow. św. Wincen
tego a Paulo, a tam, gdzie ich niema, zakładanie nietylko po miastach 
i miasteczkach, ale i po wsiach tych Konferencyj, w którychby kato
licy wszelkich warstw społecznych w sprawie miłosierdzia się łączyli.

II .) W sprawie życia katol. w mieście rezolucya 2.: II. W 
K. zaleca zakładanie nowych Kongregacyj Maryańskich, Konferencyj 
Tow. św. Wincentego a Paulo, a to przez wysyłanie delegatów ze 
strony zarządów krajowych tych Stowarzyszeń do miast prowincyonal- 
nych i urządzanie tamże stosownych odczytów.

Rezolucya 4.: II. W. K. zaleca Czytelniom katolickim we Lwowie 
i Krakowie organizowanie Czytelń na prowincyi w porozumieniu z Kon- 
farencyami św. Wincentego a Paulo.

I II.) W sprawie mieszkań dla robotników rezol. 6) II. 
W. K. do podjęcia inicyatywy i akcyi w tym kierunku wzywa te towa
rzystwa, które z ducha i założenia swego dbać winny o poprawę doli 
uboższych warstw społecznych, jak Tow. św. Wincentego etc. 
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że udział osób bardziej zamożnych i wybitniejsze stanowiska 
zajmujących nie jest stosunkowo tak znacznym, jakby się 
tego pragnęło, sądzi, iż najlepszym na to środkiem byłoby 
poczynić osobiste starania u osób, co nie byłyby zupełnie od 
tego, by nieco ze swego czasu poświęcić pieczy ubogich. 
Każdy z naszych Braci, a zwłaszcza każdy Prezes, p o- 
winienby postanowić sobie pozyskać jedną lub 
dwie osobistości ze sfer, o których wyżej wspo
mniano. Te znowu ze swej strony mogłyby nowych człon
ków zjednać, i tak za pomocą Bożą wzmocnić znacznie nasz 
personal świecki, jak dotąd stanowczo za szczupły, gdyż także 
i ze sfer mieszczańskich i rękodzielniczych, na polu naszego 
żniwa, dotychczas robotników mało.

«Bezolucye uchwalone na Wiecu katolickim», pisze 
wreszcie dostojny wiceprezes generalny, «zupełnie z duchem 
naszych dzieł zgodne, będą musiały potężnie Wam pomódz 
w tej pracy nad pomnożeniem szeregów Waszych. Rada 
Główna przyjęła ze szczególnym zadowoleniem do wiadomości 
uchwałę w sprawie nad terminatorami. Wszak wiecie dobrze, 
że po nawiedzeniu ubogich w ich mieszkaniach, t. j. po tem 
dziele, które na zawsze pozostanie naszem posłannictwem

IV .) W sprawie katol. stowarzyszeń rzemieślniczych 
rezol. 1.: II. W. K. uznaje za konieczne zakładanie we wszystkich mia
stach naszego kraju 3 kategoryj towarzystw rzemieślniczych: a) opieki 
nad młodzieźę terminatorską; b) towarzystw czeladzi katolickiej ; c) to
warzystw majstrów katolickich.

Rezol 4.: Inicyatywa tworzenia tych towarzystw powinna wy
chodzić od instytucyj, których duch, cel i organizacya dają najlepszą 
gwarancyę, jak n. p. Tow. św. Wincentego etc.

VII W sprawie udziału młodzieży akademickiej w ży
ciu katolickiem rezol. 1.: II. W. K. wyraża gorące życzenie, aby 
młodzież akademicka w najszerszej mierze brała udział w życiu katol. 
i w popierających rozwój tego życia stowarzyszeniach, jak : Kongrega- 
cyach Maryańskich, Konferencyach Tow. św. Wincentego a Paulo i Czy
telniach katolickich.

VIII W sprawie wpływów działających na młodzież 
poza szkołą, rezol. 4.: aby dla uczniów seminaryów nauczycielskich, 
następnie zaś dla uczniów zakładów średnich, zaprowadzić internaty 
i to z inicyatywy i staraniem stowarzyszeń i instytucyj prywatnych, 
jak Tow. św. Wincentego etc.

2*
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zasadniczem, opieka nad młodzieżą robotniczą jest dziełem, 
do którego największą wagę przywiązujemy, gdyż jest środ
kiem do przygotowania na przyszłość generacyj chrześciań- 
skich i zapewnia wytrwanie w dobrem tym młodym ludziom, 
co mieli szczęście otrzymać wychowanie katolickie w szko
łach wyznaniowych®.

Oprócz zjazdów i zebrań przyczynia się do utrzymania 
wzajemnej łączności korespondencya Rady Wyższej z Konfe- 
rencyami także i wymiana między temi ostatniemi o sobie 
wiadomości. W tym celu Rada Wyższa powzięła na sesyi 
d. 28 Grudnia r. z. zamiar wydawania kwartalnika wyłącznie 
sprawom naszym poświęconego. Tymczasem (wcale niezale
żnie od powyższej uchwały) w kilkanaście dni potem Zjazd 
Delegatów Kongregacyj Maryańskich we Lwowie postanowił 
wydawać czasopismo (zrazu raz w miesiąc wychodzić mające) 
p. n.: Sodalis Marianus celem omawiania spraw nie tylko 
wyłącznie kongregacyjnych, ale mające być organem wogóle 
wszystkich u nas Stowarzyszeń katolickich. Skorzystała więc 
Rada Wyższa z nadającej się szczęśliwie sposobności i pier
wotną swą uchwałę o tyle na sesyi d. 15 Lutego b. r. zmo
dyfikowała, że uznała Sodalisa za swój organ i korzystając 
z gotowości jego Redakcyi, postanowiła ogłaszać w nim co 
miesiąc nie tylko wiadomości o stanie i rozwoju Towarzystwa 
naszego, ale nadto wszystkie swe okólniki i rozpo
rządzenia do ogółu Konferencyj wystosowane.

Miesięcznik Sodalis Marianus zajmując się wogóle ży
ciem katolickiem i tegoż instytucyami, pomieszczał wiado
mości i o dziele naszem (v. r. 1896 nr. II., III., V., r. 1.897 
nr. L, III. i IV.), a kiedy po 14 miesiącach przemienił się 
w tygodnik, a później w codzienne pismo: «Ruch Katolicki® 
nie odmówił nam i nadal swej gościnności, pomieszczając 
między innemi obszerniejsze sprawozdania o pracach Tow. 
św. Wincentego w krajach poza Europą w r. 1896 i 1897.

W sprawie opieki nad robotnikami, jakby uprzedzając ży
czenie Wiecu katol., wydała Rada Wyższa d. 30 Marca 1896 r. 
okólnik do Konferencyj, w którym stawiając na wzór dzieła 
tego rodzaju przez Konferencye w Tarnowie i Bochni zało- 
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żonę, żywo przypomina Członkom Tow. potrzebę pracy na 
tem polu i do wzięcia w niej udziału zachęca. Szczegółowe 
daty w tej mierze podajemy niżej mówiąc o Konferencyach 
z osobna.

Na prośbę zaniesioną przez Zarząd Centralny Kongre- 
gacyj Maryańskich o poparcie pielgrzymki przezeń do Rzymu 
inicyowanej, Rada Wyższa jak najchętniej w jednym ze 
swych okólników tę sprawę sercu Członkom poleciła, rada 
nad wyraz, że może choć w drobny sposób przyczynić się do 
złożenia hołdu Głowie Kościoła, wielkiego miłośnika naszego 
dzieła.

Kilka radosnych i pamiątkowych uroczystości dało po
wód Radzie Wyższej do wynurzenia swych uczuć i gratulacyj. 
I tak w początku roku 1898 obchodził w Rzymie Zakon Try- 
nitarzów siedmiowiekową swego istnienia rocznicę. Założony 
dla wykupywania niewolników z niewoli, zwraca dziś swe 
usiłowania ku murzynom, a w zasługach jego, jakie mu zje
dnały miano: ^arcydzieła miłości bliźniego® mają udział i dawne 
jego w Polsce klasztory. Rocznica ta dała nam powód do 
wystosowania do Generała Zakonu odpowiedniego pisma 
łacińskiego.

A kiedy J. Em. Mieczysław Kard. Ledóchowski i J. Ex. 
X. Arcybiskup Izaak Isakowicz członek hon. i dobrodziej 
naszego Tow. obchodzili swe sekundycye kapłańskie, nie 
omieszkała i Rada Wyższa imieniem wszystkich Konferencyj 
przyłączyć się do objawów czci, jakie Najdostojniejsi Jubi
laci ze wszystkich stron odbierali.

Godzi się wreszcie tu wspomnieć, że na kongreges 
antymassóński odbyty w Trydencie w roku 1896, wysłano 
telegram z życzeniami pomyślnego obrad wyniku.

Kończąc, poświęćmy jeszcze słów kilka pamięci tych 
Braci, co w ubiegłym trzechleciu zakończyli swój żywot do
czesny. Na czele ich wymienić trzeba w Bogu spoczywającego 
Sufragana przemyskiego o. ł. X. Jakóba Glazera, Biskupa 
Gabal hańskiego. Ktokolwiek miał szczęście zbliżyć się do 
zmarłego Pasterza, nie wiedział, czy ma bardziej jego pokorę 
czy miłosierdzie podziwiać, toteż odmówić potrzebnym wśpar- 
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cia było chyba nad siły świątobliwego Prałata. W skromnym 
dworku do jego kanonii należącym, a którego część ubogim 
uczniom na mieszkanie ofiarowywał, zbierała się Konferencya 
przemyska długie lata na sesyę, którym nieboszczyk przeszło 
lat 11 sam rad przewodniczył, a choć na półtora roku przed 
zgonem złożył ten urząd w ręce obecnego prezesa, nie prze
stał w obradach naszych brać czynnego udziału. Powszechny 
też żal wywołał jego zgon d. 3 Maja 1898 r.

Podobnie jak ś. p. X. Biskup Glazer, odznaczał się cnotą 
łagodności i dobroci Viceprezes Rady Głównej w Paryżu, 
Wiktor Micheaux. Lekarz z powołania, był chirurgiem 
szpitalów w Metzu, kiedy po wojnie francusko - pruskiej ta
meczni Bracia nasi udali się doń z prośbą o objęcie kiero
wnictwa w Radzie Centralnej i reorganizacyi Konferencyj 
wojną zniszczonych; skłoniło snąć ich do tego jego poświęcenie, 
jakiego dał dowody, kiedy w młodym wieku wraz ze swymi 
kolegami szkolnymi, jako członek Kont. św. Medarda pielę
gnował chorych na cholerę. Kiedy później osiadł w Paryżu, 
przewodniczył z kolei 2 Konferencyom i zajął wkrótce miej
sce w Radzie Głównej, której następnie został Wiceprezesem. 
Udział jego w naradach bywał nieocenionym. Wiadomo, że 
Towarzystwo św. Wincentego a Paulo żyje na podstawie 
swych tradycyj, do których się trzeba ustawicznie zwracać, 
żeby im się nie sprzeniewierzyć; nie ma też prawie sesyi 
Rady Głównej, na którejby się nie powoływano na jakie zdarzenie 
dawniejsze celem zaczerpnięcia z nich wskazówki do potrzeb 
chwili obecnej. Ś. p. Micheaux mimo swych licznych zajęć 
znał dokładnie dzieje naszych zawiązków i przejęty był 
cały naszym duchem: zaczem łatwo się dać było przekonać 
pod wpływem jego zdania. Jego bystrość spostrzegawcza po
zwalała mu wnet odkryć jaki usterek, ale jego roztropność 
pełna dobroci odejmowała wnioskowi ztąd płynącemu możność 
obrażenia kogokolwiek, owszem była tym balsamem, który potrafi 
goić rany tak trudne często do zabliźnienia, jakiemi bywają rany 
wskutek zadraśnięcia miłości własnej powstałe. Ostatni wieczór 
swego życia przepędziwszy w gronie rodziny, udał się do swej 
komnaty, gdzie go nazajutrz rano znaleziono we fotelu bez 
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życia: ale ta śmierć była zapewne szczęśliwą, gdyż nieboszczyk 
zamierzał tego dnia według swego zwyczaju podczas Mszy 
św. o godz. 7. do Stołu Pańskiego przystąpić. Było to pod 
koniec Czerwca 1898 r.

Gorący ten czciciel Przenajświętszego Sakramentu był 
godnym zaiste kolegą jednego z członków Rady Głównej, 
który go wyprzedził kilkoma miesiącami na drogę wieczności: 
ś. p. barona de Mont-de-Benąne. Od 12 lat należał on 
do Rady Głównej, a przeszło 40 lat był członkiem na
szego Towarzystwa, które jednak nie stanowiło jedynego 
jego zasług pola. Nieboszczyk bowiem należał do tej małej 
garstki żarliwych katolików, którym X. Hermann podał myśl 
utworzenia nocnej adoracyi Przenajśw. Sakramentu i brał 
udział w zebraniu wstępnem dnia 22 Listopada 1848 roku 
oraz w pierwszej adoracyi w nocy dnia 6. Grudnia w kościele 
Matki Bożej Zwycięzkiej (Notre-Dame des Yictoires), a kiedy 
to stowarzyszenie w r. 1852. się ukonstytuowało, ś. p. Mont- 
de-Benque obrany został Prezesem Rady naczelnej, którą to 
godność aż do śmierci piastował. Dzieło to adoracyi nocnej 
z Paryża rozszerzyło się po Francyi, po różnych stronach 
Europy, przeszło nawet na drugą półkulę ziemi. Niemała w tem 
zasługa zmarłego, który zwykł mawiać, że narzędziem tej 
propagandy były Konferencye św. Wincentego a Paulo. Tru
dno by tu było wyliczyć te różne dzieła, w których nadto 
(prócz powyższych) nieboszczyk brał udział. Na wszystko czas 
znalazł i wszystko godził z obowiązkami swemi zawodowemi, 
jako urzędnika Banku francuskiego. Służąc czasu pobytu swego 
na wsi do Mszy św., został tknięty atakiem paraliżu. Przez 
cały czas trwania choroby nie przestawał wzbudzać aktów 
poddania się woli Bożej, którą w ciągu życia swego starał 
się pełnić.

W sprawie rozszerzania naszego Towarzystwa wielce za
służonym był Ernest Michel, prezes Rady Miejscowej w Nicei, 
członek Rady Głównej paryskiej. Jego czynna gorliwość była 
znaną literalnie na obu półkulach ziemi, gdyż w ciągu swych 
podróży nigdy o naszych Konferencyach nie zapominał, nie 
tylko je zwiedzając a owoce swych spostrzeżeń udzielając 
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Radzie Głównej, ale nadto chwytając każdą sposobność do 
założenia Konferencyj nowych. 1 udało mu się nasze Towa
rzystwo zapro-wadzić w Limie, a w Sydney Radę miejscową. 
Czasu kilkogodzinnego zaledwie pobytu w Messynie, zwiedzał 
tamtejszą katedrę, a spotkawszy tam jednego z kanoników, 
dowiaduje się, że naszej Konferencyi tam niema: rozpowiada 
więc onemu kapłanowi o Towarzystwie naszem, a czyni to 
z taką przekonywującą wymową, iż zacny kapłan postanawia 
natychmiast postąpić za jego radą, i w ten sposób Messy na 
Konferencyę otrzymała. Z Radą Wyższą krakowską był także 
w korespondencyi; przysyłał nam sprawozdania swych Konfe
rencyj, a razu pewnego prosił nas o interwencyę za jednym 
ubogim w Nicei.

W ubiegłem trzechleciu wreszcie straciły przez śmierć 
swych Prezesów 2 Rady Wyższe, które nas bliżej obchodzą; 
umarł bowiem Józef Fuchs Prezes Rady w Gdańsku oraz 
adwokat Wawrzyniec Fabris Prezes Rady w Wenecyi. Tego 
ostatniego poznać osobiście miało sposobność przed kilku laty 
2 naszych kolegów czasu swego w Wenecyi pobytu i na długo 
zachowają wspomnienia jego braterskiej życzliwości.

Od samego zaprowadzenia Towarzystwa naszego w Kra
kowie należał doń Kasper Molęcki f 22. Stycznia 1896 r., 
Członek różnych stowarzyszeń religijnych, brał udział w ciągu 
1.9 lat ostatnich swego życia w każdej pielgrzymce, co do 
progów Apostolskich z Krakowa ruszała.
Roman Gabry szewski Radca Namiestnictwa, b. Prezes Konf. 

w Jaśle, przeniósłszy się na stały pobyt do Krakowa, 
odrazu wziął czynny udział w Konf. N. Maryi Panny 
i w różnych innych pokrewnych Stowarzyszeniach, — 
niestety zbyt krótko, gdyż już dnia 19 Lutego 1897 
przeniósł się do wieczności. Toż samo można powie
dzieć o Adolfie Graczyńskim Fil. dr., emer. prof. gimn. 
w Jaśle i viceprezes. Konf. tamecznej, który niemal ró
wnocześnie z ś. p. Gabryszewskim przybywszy do Kra
kowa, na tem samem, co i tamten, polu tutaj czynny, 
pośpieszył za swym dawnym Prezesem w 10 miesięcy 
co do dnia.
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Gorliwością przedsiębiorczą odznaczał się zmarły 
b. prezes Konferencyi św. Józefa na Podgórzu, dr. 
med. Eugeniusz Skakalski. Jednocząc w swej osobie 
obowiązki prezesa i podskarbiego, otwarł swój dom 
ubogim, w czem dzielnie dopomagała mu zacna jego 
małżonka. Ciesząc się ogólnem poważaniem i wzię- 
tością w rodzinnem Podgórzu, użył swego wpływu na 
rzecz ubogich z tym skutkiem, że na gruncie darowa
nym przez gminę, ze składek i darów mieszkańców Pod
górza, stanął dom własność Konferencyi stanowiący. 
W połowie jednej znajdują schronienie rodziny pozba
wione chwilowo dachu, drugą Konferencya obecnie uży
czyła ochronce dla dzieci, która dla braku funduszów 
musiałaby długo na otwarcie czekać.

Feliks Baezakiewicz prof. Gimn. św. Jacka w Krakowie 
jeszcze jako student Uniwersytetu należał do Konf. św. 
Jana Kant., w ostatnich latach swego życia wiceprezes 
Konf. Bożego Ciała — i w naszern dziele i jako wizytator 
Arcybractwa Miłosierdzia w Krakowie odznaczał się 
zawsze wyrozumiałością na potrzeby ubogich.

Andrzej Nizioł dyr. Sem. naucz, w Krakowie, del. Rady 
Szkolnej Krajowej do Komitetu Internatu f 8. Kwie
tnia 1896 r.
Prawdziwą klęską dla ubogich Lwowa był zgon (30 Sty

cznia 1897 r.) X. Prałata Jana Szymonowicza, kan. kat. 
ob. orm. Nieboszczyk, potomek wybitnej i zasłużonej rodziny 
ormiańskiej, całe życie dziwną pokorą się odznaczał, a do
chody swego prywatnego mienia przeważnie na wsparcia po
trzebnych obracał, udzielając wielu z nich stałe pensye mie
sięczne. Ale temu św. Wincentego a Paulo uczniowi »w duchu 
i prawdzie« nie wystarczało to jego czysto osobiste miłosier
dzie: zaczem 30 lat uczestniczy w pracach naszego Towa
rzystwa i ma w niem wielkie zasługi nietylko jako Yicepre- 
zes Konf. Matki Bożej, ale przedewszystkiem jako długoletni 
przewodniczący w dziele uświęcania nieprawych związków 
Sakramentem Małżeństwa. Zmarły był także dyrektorem Tow. 
Opieki nad uwolnionymi więźniami.
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Konf. Matki Bożej we Lwowie utraciła także drugiego 
gorliwego członka w osobie swego długoletniego skarbnika, 
Alfonsa Zaremby f 23 Grudnia 1896 r.
Leon lir. Dzieduszyćki członek czynny i b. sekretarz Koni, 

św. Jana Kantego we Lwowie ’).
Przyjaciel, opiekun i sługa ubogich, ś. p. X. Longin 

Józef Tabiński, członek Konf. św. Jana Kantego we Lwo
wie, zmarły tamże dnia 4 Listopada 1897 r. w 33 roku 
życia a 7. gorliwej pracy kapłańskiej, własnoręcznym testa
mentem w wigilię zgonu pisanym, skromne swe mienie i 
własność ostatniego swego dziełka oddał Towarz. naszemu 
we Lwowie dla dobra tych biedaków, którym tak wiele 
dobrego uczynił za życia, którym chciał je czynić i z poza 
grobu. Dziełko to w seryi Wydawnictwa ludowego 
wyszło jako książeczka 191 p. t, „Zyj po katolicku". 
Jestto treściwy i popularny wykład Przykazań Bożych 
i kościelnych objaśniony mnóstwem zajmujących przy
kładów. Cena drobna 20 centów ułatwia nabycie tego 
dziełka ze wszech miar zasługującego na rozszerzenie. 
Książeczkę tę poprzedza artykuł pióra znanego w naszej 
literaturze, p. n.: «Ś. p. X. Longin Tabiński, Towarzy
stwo św. Wincentego aPaulo»; nabyć ją można w biurze 
Wydawnictwa ludowego, ulica Ossolińskich Nr. 11 we 
Lwowie.
Dnia 25. Sierpnia 1896 zakończył życie ś. p. X. Józef 

Sylwester, proboszcz par. św. Maryi Magdaleny we Lwowie 
i Prezes honorowy tamecznej Konf. od chwili jej zawiązania. 
Henryk Gikll członek tejże Konferencyi f 1. Paździer

nika 1898 r.
N. Pachole czł. czynny Konf. św. Marcina we Lwowie f 1898. 

Konf. św. Józefa we Lwowie utraciła 3 członków t. j. 
swego Prezesa Zygmunta Czerwińskiego oraz Teofila 
Fogla i Wojciecha Szummera.

') Przy znacznej części naszych zmarłych, ograniczamy się na 
podanin daty zgonu, z powodu, źe Konferencye w swych sprawozdaniach 
nie mają zwyczaju podawać obszerniejszych o nich wspomnień.
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W Konf. św. Antoniego we Lwowie ubyło dwóch 
członków:
Tytus Titz komisarz kraj. Dyr. Skarbu j- 29 Października 1897.. 
Józef Franner, emer. urzędnik wojskowy f 6 Czerwca 1898. 
Feliks Boczkowski członek Konf. w Tarnowie f 1897 r.
X. Antoni Brzeziński, Filipin, jubilat, czł. Konf. w Tar

nowie f 19 Stycznia 1898 r.
S. p. Kazimierz Orpiszewski jeszcze towarzysząc rodzicom 

swym na emigracyi należał w Lozannie do Konferencyi 
a następnie przybywszy do Krakowa był członkiem Konf. 
św. Jana Kantego i Komitetu Internatu, oraz Sekreta
rzem Rady Wyższej. Znajomość naszych tradycyj i ducha, 
naszego Towarzystwa sprawiała, że zdanie jego ceniono 
i żałowano, kiedy wyjeżdżał, by osiąść na stałe w Kro
ścienku, gdzie też do Konf. należał. Chory od dawna, 
na serce, umarł tam młodo dnia 16 Maja 1897 r.

Antoni Żywiec człon. Konf. w Krościenku f dnia 7 Paź
dziernika 1897 r.

Franciszek Wajda czł. Konf. w Korczynie f 31 Grudnia 1895.. 
Jakób Paradysz » » » f 12Kwietnia 1896.
Jakób Hejnar czł. Konf. w Korczynie f 3 Lutego 1897 r.
Józef Gruszkowski członek Konf. w Krasiczynie f 6. Gru

dnia 1896 r.
Jan Czyżyński czł. Konf. w Krasiczynie f 27. Czerwca 1898 r. 
Tomasz Solecki czł. Konf. w Jaśle f w Lutym 1898 r.
Wiktor Miętus » » » f w Czerwcu 1898 r.
Jędrzej Czerkawski czł. Konf. w Kołomyi f 31 Maja 1896 r.
Ignacy Patkowski » » » f 14 Maja 1896 r„
Józef Baraniuk » » » f 19 Maja 1897 r.
Wilhelm Lubich adj. sądowy, członek Konf. w Jaworowie- 

t 1. Lipca 1896 r.
Ferdynand Krischke sekretarz Rady powiatowej, członek 

Konf. w Jaworowie j- 20 Listopada 1896 r.
Maurycy Skopowski artysta malarz, człon. Konf. w Żółkwi 

j- 15 Lipca 1897 r.
Jan Zarudzki naucz., czł. Konf. w Żółkwi f 20 Czerwca 1897. 

R. I. P.



RADA WYŻSZA GALICYJSKA1).

l) Skład Rad oraz Biór Konferencyj podajemy, jaki był dnia 
31-go Grudnia 1898.

Prezes: Adam hr. Krasiński, ul. Straszewskiego 1.
Wiceprezesowie: Stanisław Górski, Prezes Konf. Bożego 

Ciała, Franciszkańska 1.
J. X. Józef Pelczar, Ś. T. i Pr. Kan. Dr., Biskup miletopolski, 

Sufragan przem. o. ł., Prałat Dom. J. Świąt., b. Rektor 
Uniw. Jagiell.

Sekretarz: Maryan Bartynowski, Wiceprezes Konfer. św. 
Mikołaja, ul. św. Tomasza 28.

Podskarbi: Witold z Żelech Żelechowski, Wiceprezes Konf. 
N. M. P., Karmelicka 22.

■Członkowie: Józef Zanietowski, Med. Dr., Prezes Konf.
N. Maryi Panny.

Leszek Wiśniowski, Prezes Konf. św. Jana Kantego.
Stanisław Tomkowicz, Fil. Dr., Prezes Konferencyi św. Flo- 

ryana i Komitetu Internatu dla uczniów Semin: naucz.
Jan Błaszczyk, Prezes Konf. św. Mikołaja.
Nikodem Garbaczyński, Prezes Konferencyi św. Józefa na 

Podgórzu.
JX. Stanisław Puszet, Wiceprezes Konf. św. Jana Kantego.
Zygmunt Żeleski, Wiceprezes' Konf. św. Jana Kantego.
JX. Edward Gajowy, Wiceprezes Konf. Bożego Ciała.
JX. Melchior Kądzioła, Wiceprezes Konferencyi Bożego 

Ciała.
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.IX. Henryk Skrzyński, Wiceprezes Konf. św. Floryana.
Kazimierz Krotoski, Fil. Dr., Wiceprezes Konf. św. Józefa 

na Podgórzu.
Ludwik kr. Dębicki, Komandor ord. św. Grzegorza W.
Józef Brzeziński, Dr. Pr., Prof. Uniw. Jagiell.
Antoni kr. Potocki, właściciel dóbr ziemskich.
Zenon Słonecki, Dyr. Tow. Wzaj. Ubezp.
JX. Julian Bukowski, Ś. T. Dr., prepozyt Kollegiaty św. Anny.
Bronisław Olearski, Dr. Pr., adwokat.
Władysław Markiewicz, O. Pr. Dr., adwokat, kaw. ces. austr. 

orderu Franciszka Józefa.
Paweł Popiel, 0. Pr. Dr., b. Profesor b. Szkoły Głównej 

w Warszawie.
Stanisław Biesiadecki, 0. Pr. Dr., właściciel dóbr ziemskich.
Franciszek Zeleski, Wiceprezydent c. k. Sądu Krajowego 

Wyższego, kaw. ces. austr. ord. Leopolda.
Uwaga. Rada Wyższa Galicyjska na mocy art. 8 ust. 

o Radach Wyższych jest zarazem Radą Miejscową Konfe- 
rencyj krakowskich i podgórskiej.

Wszelkie pisma do Rady Wyższej winny być adreso
wane do jej Sekretaryatu: Maryan Bartynowski, ul. św. To
masza 28.

Sprawozdanie kasowe.
Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1895 1214-33 Zasiłek Konf. N. M. P.
Składki na Ogóln. w Krakowie . . 765'—
Zebraniach . . . 132-99 Zasiłek Konf. św.

Dary ęzłon. honor. . 647-41 Jana w Krakowie 1020'—
Subwencya M. Kra- Zasiłek Konf. Bożego
kowa.................... 800'— Ciała w Krakowie 1060'—

Subwencya Kasy Zasiłek Konf. św.
Oszcz. M. Krakowa 300-— Floryna .... 1170'—

Z koncertu w Kas. Zasiłek Konf. św.
wojsk, na cele dóbr. 100-— Mikołaja w Krakowie 1380‘—

Do przeniesienia 3194-73 Do przeniesienia 5395’—
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Przychód. Rozchód.

Z przeniesienia 3194 73 Z przeniesienia 5395'—
Za staraniem Adama Zasiłek Konf. św.

hr. Krasińskiego Józefa na Podgórzu 270'—
z rautów i od dóbr. 3216'43 Zasiłek Konf. św.

Z fundacyi W. Wa- Szczepana (nie agre-
cława Mańkow- gowanej) .... 250'—
skiego *) . . . 746'25 Zasiłek Ochronce na

Z kwest przy Bo- Podgórzu . . . 200'—
żych Grobach, na ZasiłekTow.»Praca«
cmentarzu, oraz z w Tarnowie . . 25'—
dzieła »krzyże za- Zasiłek Tow. »Ju-
miast wieńców« . 908'70 72 trzenka« w Krako-

Ze skarbonek . . 291'38 wie.................... 20'—
Konf. św. Jana Kant. Prenumerata czaso-
w Krakowie tytuł. pisma : »Sodalis
10 % od kwest Marianus« . . . 15'93
po kościołach . . 10'03 100 egz. Przewodnika

Konf. św. Floryana z Paryża . . . 78'05
z tegoż tytułu . 28'97

Do przeniesienia 8396'49’/2 Do przeniesienie 6253 98

*) Wny Wacław Mańkowski, właściciel dóbr ziemskich na Podolu, 
celem uczczenia jubileuszu 50 letniego panowania Cesarza Franciszka 
Józefa I. utworzył fundacyą, składając na ten cel dnia 2 Czerwca 1897 r. 
sumę 50000 koron w 4% listach zastawnych galicyjs. Towarz. kredyt, 
ziemskiego : mianowicie 4% listy zastawne Serya I. nr. 722 na 20000 
koron i Serya II. nr. 1554, 5474 i 6545 po 10000 koron, wszystkie 
z kuponami, z których pierwszy miał być płatnym dnia 30 Czerwca 
1897 r. i postanowił, źe kapitał powyższy ma pozostać nietkniętym, zaś 
prowizyą od niego ma pobierać w połowie Towarzystwo św. Wincen
tego a Paulo (męskie) w Krakowie, zaś w drugiej połowie Towarzystwo 
Dam Dobroczynności św. Wincentego a Paulo w Krakowie.

Na wypadek, gdyby Towarzystwa te, lub jedno z nich przestało 
istnieć, ma Gmina M. Krakowa prawo rozporządzania dochodem na cele 
tegoż Towarzystwa, t. j. na ubogich wstydzących się żebrać. Fnndacyą 
powyższą zatwierdziło c. k. Namiestnictwo we Lwowie dnia 26 Listo
pada 1898 r. 1.'106492.
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Razem . . 7007’75

Przychód. Rozchód.

Z przeniesienia 8396'49'4 Z przeniesienia 6253'98
Dar Konf. w Krościenku 2’— Drukarniom reszta

» » » Korczynie 5’— z lat poprzednich
» » » Bochni . 37'— i należytość bież. 457'16

Za sprzedane Nabożeństwa . . 75’78
»Przewodniki« . 15’78 Inwentarz do kwe-

Prowizya od chwilo- sty cmentarnej . 51’66
Iowo lokowanych Wydatki admin. . 154' 17
pieniędzy i inne Strata na zmianie
dochody drobne . 98’67 listu Kred. ziem. 15’—

Razem . . 8554’94'/2

Remanent 1547’19'4

1. Konferencya N. P. Maryi w Krakowie.

Prezes: Józef Zanietowski, dr. med., Batorego 1.
Wiceprezes: Witold z Zelećh Żelechowski, Karmelicka 22 
Sekretarz: Stanisław Krupicki, urzędnik c. k. Sądu Wyż.

Pędzichów 15.
Podskarbi: Ignacy Kudliński, urzędnik c. k. Sądu Wyż., 

Szlak 36.
Konferencya ma członków 2418 4- 17, honoro

wych 19 3 + 2, rodzin odwiedzano 56 4- 45 4- 48,
sprostowano małżeństwo 1 w r. 1896, opiekowała się jednym 
studentem, jednej rodzinie dostarczyła pomocy prawnej, i umiesz
czono dwóch chłopców w terminie, starano się o umieszcze
nie dwóch chłopców w zakładzie ks. Lubomirskich, wyjednano 

*) Dodaj nik pierwszy oznacza wszędzie datę za r. 1896.
» drugi » » » » » 1897.
» trzeci » » » >■ » 1898.
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kilkakrotnie wsparcie z Arcybractwa Miłosierdzia, zajęto się 
pogrzebem biednej staruszki. Posiedzenia swe odbywa Konfe- 
rencya co Poniedziałek o godz. 7-mej wieczór w kancelaryi 
Konsystorza Książęco-Biskupiego.

Sprawozdanie kasowe.

Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1.895 167-20 Na wsparcie w natu-
Tajne wkładki . . 294-03 rze....................1417-71
Członkowie honor. Na wsparcie w go-

i dobrodzieje . . 522-88 tówce....................14-75
Od Rady Wyższej 765'— Na odzież . . . 83-40

Na Mszę św. . . 5-—
Z fund. M. M. W. >) 93-—
W ydatki administr. 41-63

Razem . . 1749-11 Razem . . 1655'49

Remanent . . 93-62

') Z funduszu tego przedewszystkiem dla starców i dzieci prze
znaczonego, otrzymało wsparcie w r. 1896 — osób 19

1897 — » 10
1898 - » 20

2. Koiiferencya św. Jana Kantego w Krakowie.

Prezes honorowy: JX. Julian Bukowski, Prepozyt Kolle- 
giaty św. Anny etc.

Prezes: Leszek Wiśniowski, szambelan tajny J. Św. Pap.
Leona XIII., Krupnicza 5.

Wiceprezeso’wje: JX, Stanisław Puszet, katecb. III. gimn., 
Straszewskiego 22.

Zygmunt Żeleski, c. k. komisarz powiatowy, Jagiellońska 9.
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Sekretarz: Wiktor Hugo Klein, stud. praw, ul. św. Ger
trudy 6.

Podskarbi: Edmund Makowski, urzędnik Banku austro- 
węgierskiego, Floryańska 19.
Członków czynnych 26 + 25 4- 20, honorowych 

2 + 0 -J- 0, rodzin odwiedzano 88 -j- 56 91, małżeństw
sprostowano 0 —|— 1 —1.

Staraniem Konferencyi umieszczono kilkoro dzieci w ko
loniach wakacyjnych, oraz w ochronach: rozdawano ubogim 
Posłańca Serca Jezusowego, urządzono małą bibliotekę, wysta
rano się o większe zasiłki pieniężne dla początkujących maj
strów na nabycie przyrządów, potrzebnych do wykonywania 
ich rzemiosła, zaś dla terminatorów o zapomogi na wyzwoliny. 
Sesye odbywają się co Piątek o godz. 7 wiecz. w Czytelni 
Katolickiej (obecnie Krupnicza 10).

Sprawozdanie kasowe.

Rozchód.Przychód.

Remanent z r. 1895 167'27 % Na wsparcia w na-
Tajne wkładki . . 1193'70 turze .... 4320'54
Członkowie honor, 

i dobrodzieje 3251'05
Na wsparcia w go

tówce .... 1227'35
Od Rady Wyższej 1020' - Na Mszę św. . . 1'—
Kwesty nadzwycz. 100'30 Z fund. M. M. W.1) 102'75

Razem . . 5732-32 ’/a

Na lekarstwa . . 20'88
% od kwesty dla

Rady Wyższej 10'03
Wydatki kancela

ryjne i inne wy
datki . . 11-37 y2

Razem . . 5693'92 */„
Remanent: 38'40.

') Z funduszu tego w r. 1897., otrzymało wsparcie 11 osób. Za 
rok 1896 i 1898 cyfry nie podano.

3
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3. Konferencya Bożego Ciała na Kazimierzu.

Prezes: Stanisław Górski, Franciszkańska 1.
Wiceprezesowie: JX. Edward Piotr Gajowy, kan. reg. 
lat., administrator par. Bożego Ciała, ul. Bożego Ciała 36.

JX. Melchior Kądzioła, katecheta szkół ludowych, na 
Zamku.

Sekretarz: Karol Drabik, stud. praw, ul. Miedzuch w kla
sztorze 00. Augustynianów.

Podskarbi: Piotr Makowiecki, majster ślusarski, Kra
kowska 59.
Członków czynnych 14 %- 16 -j- 14, honorowych 

3 + O 4- O, Rodzin odwiedzono 40 4- 70 -j- 45, małżeństw 
sprostowano 9 + 2 -j- 3, opiekowano się w r. 1898 1 ter
minatorem. Staraniem Kont. 1 dziecko ochrzczono a 1 umiesz
czono w Zakładzie głucho-niemych.

Sesye swe odbywa Konferencya w sali Stowarzyszenia 
»Jutrzenka« ul. Krakowska 57, co Niedzielę o godz. 2 popołudniu.

Sprawozdanie kasowe.

Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1895 . 71’331/2 Wsparcia w natu-
Tajne wkładki . . 107’75% rze.................... 1677’22
Członkowie honor. Wsparcia w goto-

i dobrodzieje . . 810’32 wce ..... 502’11%
Od Rady Wyższej . 1060’— Wydatki kancela-
Kwesty nadzwyczaj- ryjne .... 10’25

ne......................... 16’03
Inne dochody nie

objęte w poprze- - ; r

dnich rubrykach . 110’93
Razem . . 2176’37 Razem . . 2189’58'/2

Deficyt . . 13’21%.
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4. Konferencya św. Floryana na Kleparzn.

Prezes honorowy: JX. Józef Krukowski, Ś. T. Dr., Pre
pozyt Kolleg. św. Floryana.

Prezes: Stanisław Tomko wicz, Fil. Dr. Redaktor »Czasu«, 
Podwale 2.

Wiceprezes: JX. Henryk Skrzyński, Prałat Dom. Ojca 
św., Kolejowa 13.

Sekretarz: Karol Drozdowski, nauczyciel szkoły św. Flo
ryana, plac Matejki 9.

Podskarbi: Józef Kwiciński, urzędnik Tow. Wzaj. Ubez
pieczeń, Batorego 22.
Członków czynnych 17 +16 +16, członków honorowych 

3 + 1+1, rodzin wspierano 95 + 83 + 75, małżeństw spro
stowano 2 + 0 + 0, dzieci uprawniono 2 + 0 + 0, opiekowano 
się studentami 3 + 2 + 0, terminatorami 2 + 2 + 1 i sierotami 
8 + 3 + 5, które staraniem Konlerencyi umieszczono w różnych 
zakładach dobroczynnych i wychowawczych, 1 dziecko ochrzczo
no, 1 ubogiemu zmarłemu sprawiono pogrzeb, chorego umy
słowo ojca rodziny umieszczono w zakładzie dla obłąkanych, 
rozdano nieco odzieży i obuwia, wykupiono z zakładów za
stawniczych najpotrzebniejszą ciepłą odzież, sprawiono kilka 
sienników ze słomą i kilkadziesiąt par nowego obuwia, zagro
żonemu garbem dziecku sprawiono sznurówkę, za duszę każ
dego ubogiego zmarłego zamawiano Mszę św.

Konferencya ma biblioteczkę liczącą 202 tomów. Ilość 
czytelników wynosiła 20 + 15 + 20. Ruch książek wypoży
czonych 115 + 96 + 115.

Sesye się odbywają co Środa, o godz. 8 wieczór w szkole 
św. Floryana, plac Matejki 11.

Sprawozdanie kasowe.
Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1895 . 145’63 Wsparcia w natu- 
Tajne wkładki . . . 965’34 rze  2908’97

Do przeniesienia . 1110’97 Do przeniesienia 2908 97
3*
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Przychód. Rozchód.

Z przeniesienia . 1110’97 Z przeniesienia . 2908’97
Członkowie hon. i do- Wsparcia w goto-

brodzieje .... 1271’05 wce......................... 814’20
Od Rady Wyższej . 1170’— Z fund.M. M. W.1) . 104’95
Kwesty nadzwyczajne 396’94 Na lekarstwa . . 17’48
Zwroty pożyczek . . 17’— Na Mszę św. . . 3’—

Pożyczki udzielone
ubogim . . . 30’—

% od kwest Radzie
Wyższej . . . 28’97

Wydatki kancela-
ryjne .... 55’22

Razem . . 3965'96 Razem . . 3962’79
Remanent . . 317

') Z fund, tego udzielono w r. 1896 wsparcia 15 osobom
» » » » 1897 > 12 »
> > > » 1898 » 23 »

5. Konferencya św. Mikołaja w Krakowie
Agregowana w r. 1896.

Prezes: Jan Staszczyk, Inspektor straży akcyzowej, ozdo
biony krzyżem papieskim »pro Ecclesia et Pontifice«, 
właściciel złotego krzyża zasługi z koroną etc., ul. Zwie
rzyniecka.

Wiceprezes: Maryan Bartynowski, ul. św. Tomasza 28.
Sekretarz: Leopold Studentowicz, słuchacz fil., Łobzowska 8.
Podskarbi: Antoni Jaroszewicz, poborca akcyz., Wygoda 8.

Członków czynnych 11 -j-9 -J-9. Członków honorowych 
1 -|-1 + 1. Rodzin odwiedzano 55 24 —|- 36.

Konferencya ta obejmuje terytoryum należące do parafii 
św. Mikołaja w samym Krakowie, oraz Grzegórzki. Rozda
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wano ubogim Jntencye Apostolstwa Serca Jezus.« oraz »Głos 
św. Antoniego z Padwy«. Prócz pomocy udzielanej ubogim 
z funduszów, jakiemi Konferencya rozporządzała, starano się, 
często skutecznie, o pomoc dla tychże z innych Instytucyj 
dobroczynnych.

Sesye się odbywają co Wtorek, o godz. 7-mej wieczór 
w rozmownicy kollegium 00. Jezuitów na Wesołej.

Sprawozdanie kasowe.

Remanent . . 29’60.

Przychód. Rozchód.

Tajne wkładki tygo- Wsparcia w naturze 1941’30
dniowe ....

Członkowie honorowi
276’50 » w gotówce 467’57

Z fund. M. M. W. roz-
i dobrodzieje . .

Od Rady Wyższej* 2) .
891’88 dano *) .... 63’53

1350’— Na książeczki rozda-
Inne dochody . . . 39’39 „ wane ubogim . . 24’54

Na lekarstwa . . . 21’27
Na Msze śś. ... 4’—
Na wydatki administr.

i inne...... 5’96
Razem . . 2557-77 Razem . . 2528’17

■) Z tego funduszu rozdano w r. 1897., osobom 17., za r. 1898. 
daty nie podano.

2) Ze zapomogi Rady Wyższej w. kwocie 1380 fl., wpisano 30 fl,, 
jako dochód na r. 1899.

6. Konferencya św. Józefa na Podgórzu.

P r e ze s honorowy: JX. Edward Serscheń, proboszcz 
podgórski f 16. Sierpnia 1899 r.

Prezes: Nikodem Garbaczyński, c. k. Radca Dworu, Bur
mistrz m. Podgórza, członek Rady powiat, wielic., kaw. 
ces. austr. ord. Franciszka Józefa etc., Mickiewicza 42.



38

Wiceprezes: Kazimierz Krotoski, Fil. Dr. Prof. Gimnazyum, 
Mickiewicza 40.

Sekretarz:] . ■ ■ ■, „• ™„ , , , . > czynności ich pełni sam Prezes.Podskarbi: J
Członków czynnych 12 + 9 + 6. Członków honorowych 

41 + 45 + 45. Rodzin wspierano 70 + 80 + 58. Małżeństw 
sprostowano 14 + 2 + 0. Opiekowano się studentami 6 + 5 + 2. 
Opiekowano się terminatorami 2 + 2 + 0.

W Domu Przytułku, własnością Konferencyi będącym, 
pomieszczono w 1 sali, podobnie jak w latach poprzednich, 
ubogich pozbawionych dachu, a resztę ubikacyj oddano na 
użytek Ochrony dla dzieci w wieku od 2 do 6 lat, pozosta
jącej pod osobistą opieką Przewodniczącego Konferencyi oraz 
S. S. Felicyanek. Dzieci uczęszczających do Ochrony było 
przeszło 100, w ostatnim roku 130. Staraniem Konferencyi 
umieszczono 1 sierotę w Zakładzie św. Józefa; Konferencya 
również pilnie baczy na to, .by rodziny wspierane uczęszczały 
do Sakramentów ŚŚ.

Sesye Konferencyi odbywają się co Niedzielę, o god. 2 
po południu w Domu Przytułku.

Sprawozdanie kasowe.
Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1895 . 95'90 >/„ Wsparcia w naturze 1656'89%
Tajne wkładki tygo- Wsparcia w go-

dniowe .... 75'86 . tówce .... 66'34
Od człon, hon. i do- Na Mszę św. . . 5'—

brodziejów . . . 1464'44 Inwestycye w domu
Od Rady Wyższej . 270'— przytułku i wy dat.
Od Miasta Podgórza 150'- administracyjne . 332-06
Od Towarz. Zalicz. 20'— Lekarstwo . . '. 33'36
Kwesty nadzwyczaj- Opieką nad termi-

ne......................... 2505% natorem i datek
Inne......................... 46'75 Tow. »Jutrzenka* 30—”

Razem . . 2148'01
Remanent

Razem . . 
24-35%

2123'65%
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Internat dla kandydatów na nauczycieli 
w szkołach ludowych.

Komitet.
Protektorowie: I. Stanisław Tonikowicz.

11. Hr. Imdwik Dębicki.
Sekretarz: Antoni Górski, Dr Pr., Prof. Uniw. Jagiell. 
Podskarbi: Józef Zanietowski, (starszy).
Członkowie Komitetu:

1) Fryderyk Zoll, 0. P. D., c. k. Radca Dworu, prof. 
i b. Rektor Uniw. Jagiell., wiceprezes Akad. Umiej., 
poseł na Sejm, Delegat Wydz. Kraj.

2) Antoni Medard Kawecki, Dyrektor Sem. naucz., 
Del. Rady Szkol. Kraj.

3) JX. Józef Pelczar.
4) Józef Brzeziński.
5) Władysław Markiewicz.

Regens: JX. Józef Bielenin, Katech. Sem. naucz, męsk., 
Podzamcze 38.
Elewów było co roku po 31.
Internat znajduje się obecnie w domu miejskim, Pod

zamcze 38. Zachowanie się uczniów zadowalniało przełożo
nych. Praktyki religijne elewi spełniali gorliwie, a oprócz obo
wiązkowej Spowiedzi św., przystępowali nadto 2 razy w roku 
do ŚŚ. Sakramentów. Egzamin dojrzałości zdało 10, z tych 2 
z odznaczeniem, na innych kursach było 6 internów celu
jących.

Sprawozdanie kasowe.

Przychód. Rozchód.

Składki i dary pry- Deficyt z r. 1895 521’92’/2
watne .... 2726’96'/2 Wikt uczniów . 9586’50

Subwencya krajów. 2400’— Opał i światło . 816’38
Stypendya uczniów 7008’— Płaca X. Regensa 1200’—

Do przeniesienia 12134’96 72 Do przeniesienia 12124’801/a
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Rozchód.Przychód.

Z przeniesienia . 12134'96’4 Z przeniesienia 12124-80'4
Prowizya od legatu Zapomoga uczniom

ś. p. Helclowej . 735 - na wakacye 44-—
Subwencya Rady Czynsz i adaptacya

Powiat, krakow. 100-— nowego miesż-
Za pokój odnajęty . 142'— kania .... 2950'92
Z funduszu ś. p. Hel- Sprzęty i reparacye 173-29

clowej na pokry- Służba .... 576-—
cie niedoboru 3022'70 Stemple, wydatki

kancellar. i t. p. 184-55
Razem . . 16134-66'4 Razem . . 16053-56'4

Remanent 8110.



RADA MIEJSCOWA WE LWOWIE.

Prezes honorowy: JE. Najprzewielebniejszy J. X. Seweryn 
Morawski, Arcybiskup Metropolita lwowski ob. łać. etc.

Prezes: JX. Jan Gnatowski, Szambelan Tajny J. Św. Pap. 
Leona XIII. etc., Pańska 4.

Wiceprezesowie: Michał hr. Miączyński, wiceprezes 
Komitetu Internatu św, Jozafata.

Ignacy Drexler, Radny M. Lwowa, Prezes Konf. św. Anny 
i wiceprezes Dzieła Rozdawnictwa zupy rumfordzkiej 
plac Kapitulny 2 (jest zarazem podskarbim).

Sekretarz: Józef Marczyński, nauczyciel Sem. naucz, 
męsk., Zimorowieża 15.

Członkowie: Maksymilian Thullie, Prezes Konf. Matki 
Bożej i Czytelni Katol.

Robert Kleeborn-Girtler, Prezes Konf. św. Jana Kantego. 
Wawrzyniec Matyskiewicz, Prezes Konf. św. Maryi Magdaleny. 
Franciszek Miklaszewski, Prezes Konf. św. Marcina.
Ernest Kleeborn-Girtler; Prezes Konf. św. Alojzego. 
Władysław Wrdbec, Prezes Konf. św. Antoniego. 
Tadeusz Kopystyński, Prezes Dzieła zupy rumfordzkiej. 
JX. Wiktor Piotrowicz, Prezes Dzieła uświęcenia nieprawych 

związków.
JX. Zygmunt Gorazdowski, Prezes Internatu św. Józefa.
JX. Józef Teodorowicz, wiceprezes Konf. Matki Bożej. 
Władysław Zeńczak, wiceprezes Konf. Matki Bożej. 
JX. Adam ks. Sapieha, wiceprezes Konf. św. Anny.
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Jan Górnisiewicz, emeryt, radca rachunkowy skarbowy.
.IX. Leon Walęga, Ś. T. D., wiceprezes Konf. św. Jana

Kantego.
Michał Kotowicz, wiceprezes Konf. św. Maryi Magdaleny.
JX. Jakób Głąb, wiceprezes Konf. św. Marcina.
JX. Łukasz Bobrowicz, wiceprezes Konf. św. Alojzego, 
Zygmunt Korzeniowski, wiceprezes Konf. św. Alojzego. 
Michał Emil Gerber, wiceprezes Konf. św. Józefa.
JX. Józef Boczar, wiceprezes Internatu św. Jozafata.
JX. Leon Turkiewicz I . „ , , . Tr L .. . . .T 7 . > wiceprezesowie Czytelni Katolickiej.Ignacy Drewnowski

Sprawozdanie kasowe.

Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1894 . 316'94
Składki na Ogólnych

Zebraniach . . . 93'—
Dar Galicyjskiej Kasy

Oszczędności . . 300' —
Dar Wydziału Kraj. . 100'—

Subwenc. Konf. Matki 
Bożej................ 255'—

Subwencya Konf. św. 
Anny................ 530'—

Subwencya Konf. św.
Jana Kantego . . 750'—

Dar Gwidona Milana 477'63 
Dary członków honor.

i dobrodziejów . . 614'— 
Prowizya z fu.ndacyj 633'27

Subwencya Konf. św.
Maryi Magdaleny . 545'—

Subwencya Konf. św.
Marcina. .... 705'—

Skarbonki i kwesty po 
kościołach . . . 829'71

Subwencya Konf. św.
Alojzego ... . 595'—

10% od kollekt Konf.
Matki Bożej . . 50'02

Subwencya Konf. św.
Józefa . ... . 700'—

10% od kollekt Konf.
św. Anny . . . 96'45

Subwencya Konf. św.
Antoniego . . . 491'—

10% od kollekt Konf.
św. Jana Kantego . 81'46

10% od kollekt Konf.
św. Maryi Magd. . 52'47

Subwencya Dziełu u- 
święcenia dzikich 
małżeństw . . . 240'—

Na Msze św. . . . 38'—
Do przeniesienia . 3644'95 Do przeniesienia . 4849'—
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Remanent 91’46.

Przychód. Rozchód.

Z przeniesienia 3644’95 Z przeniesienia . 4849’—
10% od kollekt Konf. Na Rekollekcye . . 359’26-

św. Marcina . . 26’90 Bractwu Przenajśw.
10% od kollekt Konf. Sakramentu . . . 20’—

św. Alojzego . . 65’40 Koszta administrac. . 289’58
10% od kollekt Konf. 

św. Józefa . . .
10% od kollekt Konf. 

św. Antoniego . .
Ze związku Towarz. 

katolickich . . . 
Inne dochody . . .

18 par ciżemek . . 19’80
20’32

41’87

1556’76
272’90

Razem . . 5629’10 Razem . . 5537’64

7. Konferencya Matki Bożej we Lwowie.
Prezes: Maksymilian Thullie, prof. i b. Rektor Politechniki,, 

ul. Dąbrowskiego 9.
Wiceprezesowie: JX. Józef Teodor owies, kan. kat. Iw. 

ob. orm., ul. Skarbkowska.
Władysław Żeńcsak, sekr. Wydz. Kraj., ul. Janowska 16. 
Sekretarz: Józef Marczyński, nauczyciel sem. naucz, męsk. 
Wicesekretarz: Eugeniusz Rein, magister farmacyi, plac

Bernardyński 1.
Podskarbi: Władysław Zbór owies, kupiec, Sobieskiego 5.

Członków czynnych 15 —H 12 —15. czł. honorowych 
10 -j- .9 + 10, rodzin odwiedzano 41 -|- 18 -J- 25. Rozdano- 
rodzinom około 400 sztuk odzieży i 24 par obuwia, nadto- 
w zimie każda rodzina otrzymywała co miesiąc paczkę her
baty; rozdzielano: »Intencye Apostolstwa Serca Jezusowego*  
i co roku na gwiazdkę obdzielano rodziny struclami, a dzieci 
ubraniem ciepłem i owocami; Sesye są co Sobotę o godz. 7- 
wiecz. w Czytelni Katolickiej, Rynek 30.
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Sprawozdanie kasowe.

Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1895 51’58’)
Tajne składki człon-

Na wsparcia w na
turze .................. 2558’35

ków.........................617’88
Od członków honor.

Na wsparcia w go
tówce .................... 183’50

i dobrodziejów . 1067’94 Na lekarstwa . . . 10’62
Kwesty nadzwycz. . 144’58 Na śluby i metryki . 26’57
SubwencyeRady Miej ■

scowej .... 255’—
10% od składek Ra

dzie Miejscowej . 50’02
Z legatu i fundacyj . 93348 
Zwroty pożyczek u-

Na przybory szkolne
i książki .... 14’57

dzielonych . . . 63’64
Inne dochody . . . 123’98

Razem . . 3258’08

Dar dla Dzieła pro
stowania dzikich 
małżeństw ... 6’30

Na gwiazdkę dla dzieci 59’95
Wydatki administr. . 54’36

Razem . . 2964’24

Remanent . . 293’84.

') Sprawozdanie fund, dla dzieci im. Józefa wcielono do ogólnego 
sprawozdania kasowego.

8. Konferencya św. Anny we Lwowie.

Prezes: Ignacy Dreocler, kupiec, i radny Miasta Lwowa, 
Wiceprezesowie: JX. Adam, ks. Sapieha, wicerektor

Semin. duch. ob. lać., ul. Czarneckiego.
Jan Górnisiewicz, em. c. k. radca rachunkowy.
Sekretarz: Karol Balzer, radca rachunkowy c. k. Namiestn., 

Wałowa 13.
Podskarbi: Stanisław Beneszek, rewident rachunkowy 

c. k. kraj. Dyrekcyi Skarbu.
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W r. 1896 było członków czynnych 18, honor. 16, ro
dzin wspierano 18 i opiekowano się 2 terminatorami. Sesye 
są co Sobota o godz. 8 wiecz. w Czytelni Katol. (Rynek 30) *).

* ) Innych dat Konferencya nie nadesłała.

9. Konferencya św. Jana Rantego we Lwowie.
Prezes: Robert Kleeborn-Girtler, komisarz c. k. Na

miestnictwa, Brajera 5.
Wiceprezes: JX. Leon Wałęga, S. T. D.. kan. kat. ob. łać., 

plac Kapitulny.
Sekretarz: Władysław Gurtler, nauczyciel sem. męsk. 

naucz., Kalecza 5.
Podskarbi: Wincenty Wałaszkiewicz, nauczyciel, plac

Dąbrowskiego 6.
Członków czynnych 18 -j- 10 -j- 8, rodzin odwiedzono 

14 4- 22 + 20, Opiekowano się w r. 1897 studentem jednym, 
a w roku 1898 terminatorem jednym. Sesye są co Piątek 
o godz. 7 wieczorem w Czytelni Katol. (Rynek 30).

Sprawozdanie kasowe.
Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1895 49'44
Tajne wkładki człon

ków ................ 833'13
Od członków honor.

Na wsparcia w na
turze ................ 1754'10

Na wsparcia w go
tówce .....................117'95

i dobrodziejów . . 314-17 
Kwesty nadzwyczajne 61'20

Na lekarstwa . . . 13T8
Na książeczki dlaubo-

Od Rady Miejscowej 750'—
Inne dochody . . . 36'83

gich.................... 1'65
10% od składek dla

Rady Miejscowej . 81'46
Inne wydatki . . . 54'28

Razem . . 2044'77 Razem . . 2022'62
Remanent 22'15.
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10. Konferencja św. Maryi Magdaleny we Lwowie.

Prezes: Wawrzyniec Matyskiewicz, właściciel rafinery!
nafty, ul. Leona Sapiehy 47.

Wiceprezes: Michał Kotowicz, urzędnik c. k. kolei pań
stwowej, ul. Leona Sapiehy 57.

Sekretarz: Szymon Piechowicz, inżynier c. k. kolei pań
stwowej, Trybunalska 1.

Podskarbi: Julian Girzejowski, kandydat notaryalny.
Członków czynnych 15 + 18 + 17, honorowych 

3 + 1 + 1, rodzin wspierano 23 —22 —j- 27. W r. 1896 
opiekowano się 1 studentem, w r. 1898 katechizowano 6 dzieci.

Za staraniem Konferencyi 1 protestantka z 6 dzieci 
złożyła wyznanie wiary. Konferencya zamawia na każdy pierw
szy Piątek miesiąca Mszę św. na intencyę członków i ubogich 
przed ołtarzem Serca Jezusowego w kościele św. Maryi Ma
gdaleny. Sesye są co Środa o godz. 7 wieczór na probostwie 
u św. Maryi Magdaleny.

Sprawozdanie kasowe.

74'05

545'—

Przychód.

Remanent z r. 1895 
Subw. Rady Miejsco

wej 
Tajne wkładki na 

sesyach, od dobro
dziejów i członków 
honor., ze skarbo
nek, kwesty nad
zwyczajne, dar Ma
gistratu i prowizya 
od chwilowo loko
wanej gotówki . . 968'44

Razem . . 1587'49
Remanent

Rozchód.

% od składek Radzie 
Miejscowej . . . 52'47

Na wsparcia w natu
rze, gotówce, na le
karstwa , Intencye 
Apostolstwa, wy
datki administr. . 1406'79

Razem . . 1459'26 
128'23.
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11. Konferencya św. Marcina we Lwowie.

Prezes: Franciszek Miklaszewski, emer. radca Sądu kraj, 
Zborowskich 5.

Wiceprezes: JX. Jakób Głąb, wikaryusz, na probostwie 
u św. Marcina.

Sekretarz: Włodzimierz Sigmund, urzędnik skarbowy, 
Żółkiewska 52.

Podskarbi: Jędrzej Dutkiewicz, urzędnik powiatowy, św. 
Marcina 3.
Członków czynnych 6 -j- 7 -j- 8, członków honorowych 

O + 1 + 1, rodzin wspierano 23 —|— 10 —f— 12. W r. 1896 
opiekowano się 1 studentem. Sesye są co Środa w szkole 
św. Marcina, w lecie o godz. 8 wieczór, w zimie o godz. 
7 wieczór.

Sprawozdanie kasowe.

Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1895 15'74 Na wsparcia w na-
Tajne wkładki . . . 
Od członków honor.

267'27 turze.................... 883'43
Na wsparcia w go-

i dobrodziejów . . 138'50 tówce......................... 147'75
Kwesty kościelne . . 
Subw. Rady Miejsco-

72'45 10% dla Rady Miej
scowej .... 26'89

wej.........................
Dar M. Lwowa dla

705'— Na święcone dla ubo
gich ................19'—

głodnych .... 
Inne dochody . . .

20'75
003

Wydatki administr. . 51'46

Razem . . 1219'74 Razem . . 1128'53

Remanent 91'21.
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12. Konferencya św. Alojzego we Lwowie.
Agregowana w r. 1896.

Prezes: Ernest Kleeborn-Girtler, urzędnik Gal. Tow. Kredyt.
Ziemsk., Brajera 5.

Wiceprezesowie: JX. Łukasz Bobrowice, kapelan głó
wnego szpitala, Pijarów 7.

Ignacy Korzeniowski, radca c. k. Namiestnictwa, Zyblikie- 
wicza 14.

Sekretarz: Stefan Moszyński, Dr pr., praktykant koncept, 
c. k. Namiestnictwa, Łyczakowska 18.

Podskarbi: Kazimierz Dobrzański, c. i k. Rotmistrz, 
Solarna 3.
Członków czynnych 16 -|- 16 4- 13, honorowych 

2 4- 2 4- 2. odwiedzano rodzin 30 4- X -|- 20. W roku 
1896 staraniem Konferencyi 1 dziecko legitymowano. Sesye 
są co Poniedziałek o godz. 7 wieczór w Czytelni Katolickiej, 

(Rynek 30).

Sprawozdanie kasowe.

Przychód. Rozchód.

Tajne wkładki . . 653’98 Na wsparcia w na-
Od członków honor. turze.................... 1669’24

i dobrodziejów . 414’92 Na wsparcia w go-
Subw. Rady Miej- tówce.........................196’74

scowej .... 595’— Na lekarstwa . . . 13’57
Kwesty kościelne . 152’43 10% Radzie Miejsco-
Zwroty udzielonych wej .................... 65’40

pożyczek . . . 28’— Wydatki administr. . 49’70
Inne dochody . . 189’31

Razem . . 2033’64 Razem . . 1994'65

Remanent 38’99.



49

13. Konfereucya św. Józefa we Lwowie.
Agregowana w r. 1896.

Prezes: Yacat.
Wiceprezes: Michał Emil Gerber, majster kominiarski. 
Sekretarz: Feliks Skulski, woźny kolejowy.
Podskarbi: Stanisław Wanatowicz, tapicer kolejowy.

Członków czynnych 24 + 18 -p 20, honorowych 
5 4- 5 + 5, odwiedzano rodzin 1.4 -p 1.2 -P 16. W r. 1897 
sprostowano 1 małżeństwo. Opiekowano się terminatorem 
1 + 1 + 0. Konferencya ma biblioteczkę złożoną z 70 tomów, 
z której korzysta 20 czytelników.

W roku 1898 staraniem Konferencyi urządzone zostało 
drzewko dla- dziatwy ubogich rodzin, przy której to sposo
bności rozdano 27 dzieciom i 1 staruszce materye na ubranie 
i bieliznę, jakoteż szkaplerze. Na każde dziecko przypadło 
w przecięciu 5 do 6 metrów materyi na ubranie, a 7 do 8 
metrów na bieliznę.

Na pokrycie kosztów urządziła Czytelnia kolejowa przed
stawienie amatorskie, a członkowie Konferencyi urządzili po
między sobą dobrowolną składkę; w ten sposób kasy konfe
rencyjnej nie uszczuplono.

Sesye odbywają się co Wtorek o godzinie 6 wieczór 
w szkole kolejowej (ul. na Błonie 3).

Sprawozdanie kasowe.

Przychód.

Tajne wkładki . . 189'38 
Od członków honor.

i dobrodziejów . 279'58 
Kwesty nadzwycz. . 162'87

Do przeniesienia . 631'83 

') Sprawozdanie to obejmuje 
koniec roku 1898.

Rozchód.

Na wsparcia w na
turze 1213'40

Na wsparcia w go
tówce 79'04
Do przeniesienia . 1292'44

czas od 1 Stycznia 1896 roku, po
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Razem . . 1410-15 Razem . . 1314-45

Przychód. Rozchód.

Z przeniesienia . 
Od Rady Miejscowej 
Ze skarbonek . . 
Inne dochody . .

631'83 Z przeniesienia . 1292’44
700'— 10% Radzie Miejsco-

23'48 wej......................... 20'32
54'84 Inne wydatki . . . 1'69

Remanent 95'70.

14. Konferencya św. Antoniego na Łyczakowie 
we Lwowie.

Agregowana w r. 1896.

Prezes: Władysław Wrabec, aplikant koncept. Wydziału 
Krajowego, właściciel realności, Łyczakowska 29.

Wiceprezes: Teofil Isakonńcz, starszy komisarz powiat.
Dyrekcyi Skarbu, Czarneckiego 10.

Sekretarz: Władysław Kropiński, Dyrektor szkoły św. 
Antoniego, Łyczakowska 29.

Podskarbi Antoni Meibaum, Kierownik Zakładu głucho
niemych, Łyczakowska 35.
Członków czynnych 13 + 16 % 17, honorowych 

6 4- 19 + 16, rodzin odwiedzono 50 57 —|— 46.
Ponieważ Konferencya rozdaj e rodzinom ubogim opał 

w naturze, który wprzód sama nabywa i ma na składzie, 
zaprowadzono zwyczaj, że w czasie Postu rodziny te zgroma
dzano w jeden dzień tygodnia i rozdzielenie wsparcia poprze
dzała krótka nauka o sposobie odmawiania Różańca i odmó
wienie tegoż. Sesye są co Środa o godzinie 6 wieczór 
w Zakładzie głucho-niemych.
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Sprawozdanie kasowe.

Przychód. Rozchód.

Tajne wkładki . . 431’33 Na wsparcia w na-
Od członków honor. turze .................... 2154’58

i dobrodziejów . 644’36 Na wsparcia w go-
Subw. Rady Miej- tówce.................... 94’75

scowej .... 491’— Na wpis do terminu 1020
Kwesty.................... 294’66 10% do Rady Miej-
Z Chleba św. Anto- scowej....................41’87

niego.................... 628’29 Prenumerata »Głosu
Zwroty ..... 27’20 św. Antoniego* 23’22
Na budowę domu ze Na lekarstwa . . . 43’42

skarbonki . . . 37’94 Na książki . . . . 4’—
Na drzewo . . . 54’05 Na wydatki kancela-
Inne dochody . . 25’25 ryjne....................4942

Razem . . 2634’08 Razem . . 2421 16
Remanent 212'92 (z tego 158'62 odłożono na fundusz budowy 

domu dla ubogich).

OSOBNE DZIEŁA.
Konferencjom lwowskim wspólne. 

a) Rozdawnictwo ciepłej zupy.
Zajmowali się tem: Tadeusz Kopystyński, Ignacy 

Drewler i Jan Górnisiewice przy pomocy innych członków 
Towarzystwa i Zarządu Domu Ubogich miasta Lwowa, gdzie 
też zupę, ubogim rozdzielano.

Wydano
a) od 15 Grudnia 1895 r. do 31 Marca 1896 r.

porcyj zupy i chleba 39.608 za kwotę . 1707’47
z tego kosztem Towarzystwa 21.408 porcyj

po 4’3 centa  922’98
Kosztem zaś Miasta 18.200 porcyj po 4’3 ct. 784’49

4*
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ty od 15 Grudnia 1896 r. do 15 Marca 1897 r.
porcyj zupy i chleba 38.272 za kwotę . 1554'08
z tego kosztem Towarzystwa 20.072 porcyj

po 4-/^ ct 814'70
Kosztem zaś Miasta 18.200 porcyj po 4-J- ct. 739'38

c) od 15 Grudnia 1897 r. do 15 Marca 1898 r.
porcyj zupy i chleba 39.608 za kwotę . 2045'23
z tego kosztem Towarzystwa 21'408 porcyj

po 5-J ct  1005'30
Kosztem zaś Miasta 18.200 porcyj po 5J- ct. 939'93
Suma wydanych porcyj wynosi 117.488.

Sprawozdanie kasowe.

Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1895 521'72
Dar Galicyjskiej Kasy

Na wiktuały i opał 4771'47’/<, 
Płaca zarządu i

Oszczędności . . 300'— 
Subwencya Magi-

służby .... 419'— 
Wydatki na napra-

stratu .... 2467'— wę naczyń . . 43'70
Dar Rady Miasta . 600'— Wydatki administr.
Z funduszu Kubasie

wicza .... 8155
Ofiary Publiczności 105020
Zwrot na wiktuały 26'50
Inne dochody . . 42 26

i inne .... 72'60'/"

Razem . . 5089 23
Deficyt

Razem . . 5306'78 
217-55.

ty Dzieło uświęcania nieprawych związków przez Sakrament 
Małżeństwa.

Zajmują się niem: JX. Wiktor Piotrowicz, wikaryusz 
archikat. ob. orm., (Skarbkowska 14).

Sprostowano małżeństw 33 -j- 23 -j- 16 = 72.
Legitymowano dzieci 22 + 12 -j- X.
2 osoby złożyły wyznanie wiary, jędnę ochrzczono.
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Sprawozdanie kasowe.

Przychód.

Kwesty z 3 Ogól
nych Zebrań . .

Subwencya Rady
Miejscowej . .

Od dobrodziejów .
DarKonf.M. Bożej .

27’55

240’—
32-70
6'30

Rozchód

Rozchód ....
Deficyt z r. 1895 .

228-96
22-99

Razem . . 306-55 Razem . . 251-95
Remanent . . . 54-60

c) Internat św. Józefata dla kandydatów na nauczycieli 
w szkołach ludowych.

Komitet.
Prezes: JX. Zygmunt Gorazdowskiwikaryusz parafii św.

Mikołaja.
Wiceprezesowie: Michał hr. Miączyński.
JX. Józef Boczar, Katecheta Semin. naucz.
Sekretarz: Józef Marczyński.
Podskarbi: Maksymilian Thullie.
Członkowie: Łucyan Tatomir, Dyr. Sem. naucz, męsk- 

Ernest Kleeborn-Girtler.
Sprawozdania swe Internat co rocznie drukiem ogłasza.

d) Czytelnia Katolicka we Lwowie.
Instytucya ta, będąca dziełem Towarzystwa św. Wincen

tego a Paulo, również co roku drukiem swe sprawozdania 
ogłasza.

15. Konferencya w Tarnowie.

Prezes: J. E. Ks. Eustachy Sanguszko, J. C. K. Ap. Mości 
Radca Tajny Rzecz, etc. w Gumniskacb.



Wiceprezesowie: Piotr Foryst, Dr. O. P., adwokat, plac 
katedralny.

JX. Józef Baba, Ś. T. D., Protonotaryusz apost. Prałat Dom. 
J. Ś., Dziekan kat.

Sekretarz: J. X. Jacek Tylka, Ś. T. D. kan. kat., plac 
katedralny.
Członków czynnych 56 -j- 52 -|- 62. Cznków honoro

wych 4' + 4 -|- 3. Rodzin wspierano 98 -j- 99 -j- 99. 
Opiekowano się studentami 56 -j- 56 + 56. Konferencya 
opiekuje się stowarzyszeniem katolickich robotników »Praca«, 
liczącem przeszło 400 członków. Urządza to stowarzyszenie 
co Niedzielę stosowne odczyty, udziela bezpłatnie członkom 
i ich rodzinom pomocy lekarskiej i lekarstwa, bezprocento
wych pożyczek, oraz drobnych zapomóg członkom w chorobie 
lub w razie niezawinionej a nadzwyczajnej potrzeby, sprawia 
bezpłatnie pogrzeby członkom i rodzinom tychże, a dzieciom 
ich ubrania. Sesye Konferencyi są co Niedzielę o godz. 2-giej 
popołudniu w klasztorze Braci Mniejszych.

Sprawozdanie kasowe.
Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1895 236’90 Na wsparcia w ha-
Tajne wkładki człon. 854’20 72 turze .... 2145’26
Od czł. honorowych Na wsparcia w go-

i dobrodziei . . 685’62'4 tówce .... 285’56
Kwesty nadzwycz. . 45U47 ’/,2 Na Internat . . 370’—
Skarbonki .... 97’72 Na Ochronkę . . 330’—
Od Miasta Tarnowa 188’84 » trumny . . . 41’50
Od Kasy Oszczędn. 550’— » święcone i wilią 290’17
Ze Skarbu Hrabstwa » To w. »Praca« 40’—

Tarnowskiego . . 714’ — » inne wydatki . 244’30 ’
Prowizye od fun-

dacyj dobroczyn. 170’57
Razem . . 3949’33'4 Razem . . 3746’79

Remanent . . . 202’54'4.
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16. Konferencya w Nowym-Sączn.

Prezes: Władysław Barbacki, Dr Pr., adwokat, ul. Kościuszki. 
Wiceprezes: J. X. Józef Adamczyk, wikaryusz, na pro

bostwie.
Sekretarz: Jan Wilkosz, prof. gimnaz., ul. Długosza.
Podskarbi: Alojzy Jurkiewicz, oficyał Dyrekcyi Skarbu, 

ul. Szpitalna.
Członków czynnych 15 15 —14. Członków hono

rowych 15 4- 12 4“ 13. Rodzin odwiedzano 35 4~ 30 4~ 25. 
Opiekowano się studentami 10 -4- 2 -f- 1. Opiekowano się 
robotnikami 0 4" 0 4- 2.

W r. 1896 powstało Stowarzyszenie katolickich robo
tników »Praca«, w którego utworzeniu Konferencya miała 
udział. Sesye Konferencyi są co Niedziela o godz. 2 popoł. 
w Czytelni mieszczańskiej (Rynek).

Sprawozdanie kasowe.

Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1895 145'81 Na wsparcia w na-
Tajne wkładki czł. 174'87 turze .... 1266'73
Od czł. hon. i dóbr. 498 67 Na wsparcia w go-
Kwesty nadzwyczaj- tówce .... 154'51

ne i tambola . . 390 26 Na pogrzeby . . 4'50
Dar Rady Powiat. . 75 — Wydatki adinini-

» Kasy Oszczędn. . 285 — stracyjne . . . 92'57
» » Zaliczkowej 75' —
» Magistratu . . 120 —
» Gminy Załubincze 3 —

Inne dochody . . 23-92
Razem . . 1791'53 Razem . . 1518'31

Remanent . . . 273'22.
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17. Konferencya w Krościenku Wyżnein.

Prezes: J. X. Wincenty Telega, proboszcz. 
Wiceprezes: Ludwik Nowak, emer. nauczyciel. 
Sekretarz: Jan Pojnar, organista.
Podskarbi: Franciszek Fejkiel, gospodarz.

Członków czynnych 50 48 -J- 49. Członków hono
rowych 2 1 -t- 1. Rodzin odwiedzano 6 5 —|— 7, opieko
wano się 3-ma studentami w r. 1898. Sesye są co Niedzielę 
o godzinie 4 z południa w szkole.

Sprawozdanie kasowe.
Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1895 197'25
Tajne wkładki czł. 117'56

Na wsparcia w na
turze .... 247'26

Od dobrodz. i czł.
honorowych . . 63 42

Na wsparcie w go
tówce .... 15'90

Ze skarbonki . . 104 Na nabożeństwa . 3'45
Od Wójta z grzywien 1'— » pogrzeb . . . 2'30
Inne dochody . . 35'03 DardlaRady Wyższej 2-—

Razem . . 415'30 Razem . . 270'91
Remanent . . 144'39.

18. Konferencya w Korczynie.

Prezes: J. X. Jan Szałay, proboszcz.
Wiceprezes: J. X. Karol Kłeczek, wikary i katecheta. 
Sekretarz: Józef Bogacki, kierownik szkoły.
Podskarbi: Józef Pelczar, gospodarz.

Członków czynnych 51 -|- 50 + 43. Członków hono
rowych 14 + 10 14. Rodzin odwiedzano 27 -f- 31 -j- 24.
Członkowie Konferencyi opiekują się chorymi w szpitalu 
miejscowym. Sesye są co trzecią Niedzielę po nieszporach 
w szkole męskiej.
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Sprawozdanie kasowe.

Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1895 2'— Na wsparcia . . 647-06
Tajne wkładki . . 10119 Dar dla Rady Wyż-
Od członków honor. szej......................3-70 ■)

i-dobrodziejów 301’22
Kwesty po kościele

i gminie . '. . 106-16
Ze skarbonki w ko-

ściele .... 5-95
Od Tow. Tkackiego 90-—
Inne dochody . . 54-4-6

Razem . . 660-68 Razem . . 650'76
Fiemanent . . 9-92.

Nadto Konfereńcya posiada czasowo na procent ulokowane 
250 złr. Otrzymano także znaczną ilość zboża, ziemniaków, 

grochu i mąki, celem rozdzielania między ubogich

1. Ta pozycya w księgach Rady Wyższej figuruje jako 5 fl.

19. Konfereńcya św. Ducha w Iskrzyni.
Sprawozdania nie nadesłano (prawdopodobnie nie była czynną).

20. Konferencya św. Józefa w Przemyślu.

Prezes: Ksawery Spławski, c. k. Radca Dworu i Prezy
dent Sądu obwodowego.

Wiceprezesowie: Stanisław Galiński, Profesor Gimn.; 
Ferdynand Majerski, rzeźbiarz: Alfons Bienczewski, 
Radca c. k. Sądu.



58

Sekretarze: Jan Kossowicz, Profesor Gimn.; Władysław
Retinger, Inspektor okręgowych szkół.

Podskarbi: J. X. Józef Zaychowski, Ś. T. D., prof. Sera, 
dyecez. ob. łać.
Członków czynnych 50 + 40 4- 40. Rodzin wspierano 

43 -+- 40 4- 50. Sesye są co Piątek o godz. 7*/„  wieczór 
w sali posiedzeń Magistratu (Rynek 1).

Sprawozdanie kasowe.

wozdaniu ostatniem z powodu, źe w temże sumę tajnych wkładek po
dano o 1 złr. 23 ct. mniejszą, niż była w istocie.

Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1895 56'71 *)  Na wsparcia w na-
Tajne wkładki . . 1218'31 turze .... 1631'49
Od czł. honorowych Na wsparcie w go-

i dobrodziei . . 416'23 tówce .... 494'80
Dar Magistratu . . 50'— Dla czytelni rze-

» Przemys. kasy mieślniczej . . 10'—
zaliczkowej rze- Inne wydatki . . 27'40
mieślników i ro-
botników . . . 100'—

Z dzieła »Krzyże za-
miast wieńców* 111-73

Z kar sądowych 1-—
Ze skarbonek . . 92'30
Inne dochody . . 68'42

Razem . . 2114'70 Razem . . 2163'69
Deficyt . . 48'99.

') Remanent jest większym o 1 złr. 23 ct. niż go podano w spra-

21. Konfereiicya św. Jozafata w Krasiczynie.
Prezes: Władysław ks. Sapieha.
Wiceprezes: Mieczysław Tomzyński, rachmistrz główny 

dóbr krasiczyńskich.
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Sekretarz: Wilhelm Gold, pomocnik ogrodniczy. 
Podskarbi: Józef Fedyk, murarz w Nahurczanach.

Członków czynnych 34 + 37 + 37. Członków hono
rowych 4 4 + 4. Rodzin odwiedzano 17 14 + 21.
Nadto przez 3 lata opiekowano się 2 dzieci. Staraniem kon- 
ferencyi uwolniono jednego rekruta od wojska, aby mógł swą 
matkę podeszłą wiekiem utrzymywać.

Konferencya ma biblioteczkę w 3 filiach, których stan 
w r. 1898 wynosił: w Krasiczynie 734 tomów, w Wapowcach 
40 tomów, w Ujkowicach 114 tomów. Ruch książek wypoży
czonych 2070. Sesye Konferencyi są co Niedziela o godzinie 
12 w południe na probostwie łać.

Sprawozdanie kasowe.

Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1895 77’31 Na wsparcia w na-
Tajne wkładki . . 316-16 turze .... 1170'53
Od czł. honorowych Utrzymanie 2 sierot 370-—

i dobrodziei . . 1225'- Na pogrzeby . . 16-40
Dar Towarzystwa Na Mszę św. . . 2-—

Zaliczkowego . . 30-— » lekarstwo . . 1-07
Ze skarbonek . . 24-97 » różne wsparcia 3 32

» inne wydatki . 7-11
Razem . . 1673-44 Razem . . 1570 43

Remanent . . 103 01.

22. Konferencya w Rawie Ruskiej.

Konferencya ta odwiedzała stale 5 rodzin. Stan kasy 
jej z końcem r. 1897 wynosił 50 złr., a z końcem r. 1898 
wynosił 24 złr. 80 ct. Innych dat nie nadesłano.
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23. Konferencya w Wieliczce.

Prezes honorowy: J. X. Stanisław Twardowski, Dzie
kan i Proboszcz Wielicki.

Prezes: Zygmunt Miczyński, aptekarz, Dolny Rynek.
Wiceprezes: Marcin Bembacz, nauczyciel, Kozi Rożek.
Sekretarz: Wojciech Olkusznik, nauczyciel.
Podskarbi: Franciszek Zieliński, urzędnik salinarny.

W r 1898 odwiedzano 20 rodzin i opiekowano się 2 
studentami. Sesye są co Piątek o godz. 7 wieczór w mie
szkaniu Prezesa.

Sprawozdanie kasowe.

Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1895 170 19 Na wsparcia w na-
Tajne wkładki . . 721’71 turze .... 1513’70
Od czł. honor, i dóbr. 277’45 Na wsparcia w go-
Kwesta przy Bożym tówce .... 13’20

Grobie .... 137121/,, Na pogrzeb . . 15’—
Zgrzywiensądowych 26’50 Inne wydatki . . 12’18
Ze skarbonek . . 6’56 72
Za inicyatywą JW.

Starosty złożono 50’—■
144’31 _____

Razem . . 1533’85 Razem . . 1554’08

Deficyt . . 20’23.

24. Konfereiicya św. Jana Kantego w Kałuszu.
Sprawozdania nie złożyła (prawdopodobnie nie była czynną).
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25. Konferencya ś. Jana Kantego w Stanisławowie.

Prezes: Józef Jabłonowski, właściciel dóbr ziems. w Za- 
gwoździu.

Wiceprezes: Leopold Seidler, prof. Szkoły realnej, Li
powa 44.

Sekretarz: N. Halarewicz, nauczyciel, Lipowa 78.
Podskarbi: J. X. Bronisław Limanowski,szkoły 

wydział., Lipowa 8.
Członków czynnych 15 -j- 15 18. Członków hono

rowych 12 —J- 12 —|— 15. Rodzin odwiedzano 60 —|— 73 —f- 62. 
Opiekowano się studentami 4 -j- 4 -j- 4. Opiekowono się termi
natorami 5 -j- 7 -j- 9. W r. 1898 sprostowano 1 małżeństwo.

Staraniem Konferencyi dla przysporzenia dochodu ubo
gim urządzano w okresie świąt Bożego Narodzenia »Jasełka«, 
w żywych obrazach. Kostyumy potrzebne do obrazów spo
rządziły bezinteresownie tutejsze Panie; wartość tych kostyu- 
mów oszacowano do 1000 złr. i stały się one własnością 
Konferencyi, czem zapewniono sobie w przyszłości zachętę do 
urządzania rok rocznie »Jasełek«.

Konferencya dała inicyatywę do uroczystego obchodu 
jubileuszu biskupiego Ojca św. Leona XIII. a dzięki poparciu 
Publiczności sprawę tę przyprowadzono do skutku w miesiącu 
Maju. Sesye Konferencyi odbywają się co Piątek o godz. 6 
wiecz. w sali Rady Powiatowej (ul. Mickiewicza).

Sprawozdanie kasowe.

Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1895 120'64 Na wsparcia w na-
Tajne wkładki . . 236'60 turze .... 2883'29

Do przeniesienia . 357'24 Do przeniesienia 2883'29
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Z działu »Krzyże za

Przychód. Rozchód.

Z przeniesienia . 
Od czł. honor, i do- 

brodziei . . . 
Dar Kasy Oszczęd. . 
Kwesty nadzwycz. . 
Dar Rady Powiat.

Miejskiej . . .

357'24 Z przeniesienia . 2883'29
Na wsparcia w go-

915'95'/„ tówce .... 126'37 
625'— » święcone ubogim 50'49
613'42’/,, » różne dzieła . . 286'04 

» wydatki admin. 36'37
475'—

Razem . . 3871’69 y2 Razem . . 3382 56

wieńce« . . .
Z Jasełek .... 
Dar Banku Mieszcz. 
Z Chleba św. Anto

niego .... 
Ze skarbonek . .
Prowizya od chwilo

wej lokacyi • .

472'73 
177'52
30 —

88'77'/„ 
90'41

25'64

Remanent 489 l31/„

26. Konferencja bł. Jana z Dukli w Jaśle.

Prezes: Bronisław Wajdowics, c. k. Starosta. 
Wiceprezes: JX. Leon Sroczyński, Proboszcz. 
Sekretarz: JX. Stanisław Falęcki, Katecheta gimazyum. 
Podskarbi: JX. Józef G-ayda, Katecheta szkoły wydział, 

żeńskiej.
Członków czynnych 22 26 -j- 25, honorowych

17 + 9 9 Rodzin wspierano X + 19 18. W roku
1897 opiekowano się nadto 1 studentem. Sesye odbywają się 
dnia 1 i 16 każdego miesiąca o godz. 6 wieczór w kancelaryi 
szkoły ludowej.
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Sprawozdanie kasowe.
za czas od 1. Stycznia 1896 r. do 31 Grudnia 1898 r.

Przychód.
Remanent d. 1 Stycz-

Rozchód.
Na wsparcia w na-

nia 1896 r. . . 99’61 turze .... 513’09
Tajne wkładki . . 268’22 Na wsparcia w go-
Od członków honor. tówce .... 20'—

i dobrodziejów . 117’20
Dar Towarz. Zalicz. 90’—
Dar Kasy Oszczęd. . 40’—
Dar Magistratu . . 25’—
Z chleba św. Anto

niego ........................... 10’—

Wydatki kancelar. 19’56

Razem . . 65003 Razem . . 552 65

Remanent 97’38.
Nadto otrzymano i rozdano znaczną ilość nafty, drzewa, 

pszenicy i ziemniaków.

27. Konferencya św. Michała Archanioła w Bochni.
Prezes: Antoni Leonard Serafiński, Dr Pr., Adwokat. 
Wiceprezesowie: Antoni Brandt, emeryt. Radca Sądu 

krajowego.
JX. Franciszek Lipiński, kan. hon. kat. tarn., proboszcz. (Jest 

zarazem podskarbim).
Sekretarz: JX. Jan Wójcik, wikaryusz.

Członków czynnych 21 4- 17 4- 18, honorowych 
7 4- 8 4- 8, rodzin odwiedzano 43 4- 41 + 31, opieko
wano się studentami 2 -|- 2 4- 0, opiekowano się termina
torami 2 4- 0 4- 0.

Z inicyatywy Konferencyi wyszło Towarzystwo robotni
ków katolickich »Praca« istniejące od 1 Marca 1896 roku, 
oraz podobne stowarzyszenie dla terminatorów »Ojczyzna».
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W obu istnieje fundusz pożyczkowy i pogrzebowy. W roku 
1896 Konferencya rozdała 73 sztuk odzieży. Pod opieką 
Konlerencyi jest biblioteczka w szpitalu miejscowym. Sesye 
są co Poniedziałek o godzinie 6 wieczorem na probostwie.

Sprawozdanie kasowe.

Razem . . 4992 86 Razem . . 4522’62
Remanent 470'24.

Przychód. Rozchód.
Remanent z r. 1895. 610’70'/„ Na wsparcia w na-
Tajne wkładki . . 171.4’04 turze .... 3034'21.
Od członków honor. Na wsparcia w go-

i dobrodziejów . 1596’47 tówce . . . . 380’70
Ze skarbonek . . 544’4172 Dar Towarzystwu
Datki noworoczne . 66’— »Praca« . . . 284’40
Kwesta wielkotygo- Dar Towarzystwu

dniowa .... 182’25'/2 »Ojczyzna« . . 50’—
Kwesta w dnie-za- Dar Ochronce SS.

duszne .... 19 P95 72 Felicyanek . . . 190’—
Prowizya od chwi- Dzieciom obuwie i

Iowo lokowanych książki .... 318’62
pieniędzy . . . 87’02 Dla ubogich ną 

święta Bożego 
Narodzenia i Wiel

kanocy .... 193’—
Dar dla Rady Wyż

szej ..... 37’—
Wydatki kancelar. . 34’69

28. Konferencya św. Józefa w Stryju.
Prezes i Podskarbi: Wiktor Burghart, emer. maszynista, 

kolejowy, ul. Trzeciego Maja.
Wiceprezes: Józef Aichmuller, dzierżawca apteki, Rynek.
Sekretarz: Paweł Langauer, lakiernik warsztatów kole

jowych, Szewska.
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Członków czynnych 13 + 12 -|- człon, honorowych 
79 + 50 + 36. Rodzin wspierano 22 -f- 22 -j- 15, opiekowano 
się studentem w r. 1896, opiekowano się terminatorem w r. 
1896, opiekowano się 3 robotnikami w r. 1896.

Konferencya ma biblioteczkę o 200 tomach. Co roku 
urządza dzieciom ubogim -Boże drzewko« rozdając im przy- 
tem podarunki stosowne. Konferencya sesye swe odbywa co 
Poniedziałek o godz. 7 wiecz. w sali szkoły męskiej, ul. Hosza.

Sprawozdanie kasowe
za czas od 1 Stycznia 1896 do 31 Grudnia 1898.

Przychód. Rozchód.

Remanent d. 1 Sty- Na wsparcia w na-
cznia 1896 . . 41-88 turze .... 1205-98

Tajne wkładki . . 75-85 Na wsparcia w go-
Od czł. hon. i dobro- tówce .... 18409

dziejów . . . 482-50 Na gwiazdkę dla
Kwesty nadzwycz. . 203-34 dzieci .... 18-40
Z datków noworo- Na pogrzeby . . 50-49

cznych .... 32-— Na lekarstwa . . 4-—
Dar miasta Stryja . 260 — Na krzyże i urzą-

»' Rady Powiat. . 150-— dzenia kiermaszu 165-26
» Kasy Zaliczk. . 80-— Na szkolne przy-

Ze skarbonek . . 81’107, bory dla dzieci . 12-43
Kwesta na cmentarzu 94-42 Na wydatki admi-
Z grzywien sądowych 6-55 nistracyjne . . 77-84
Dochód z Kiermaszu 259-28 Za naprawę ma-

» z dzieła szyny do szycia 2-71
»krzyże na wieńce« 73-10

Inne dochody . . 14-—
Razem . . 1854-02 72 Razem . . 1721-20

Remanent . . 132-827,.

Nadto otrzymano w r. 1896 od miasta Stryja 4 sągi 
drzewa na opał, które ubogim rozdano.
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29. Konforeiicya św. Wawrzyńca w Żółkwi.

Prezes: JX. Karol Bauch, Opat infułat i proboszcz ob. łać. 
Wiceprezes: JX. Walenty Szczepaniak, kat. ob. łać.
Sekretarz: Franciszek Słonecki, c. k. Sekretarz powiatowy. 
Podskarbi: Józef Welk, kierownik szkoły męskiej.

Członków czynnych 17 + 16 16. Członków hono
rowych 42 43 4- 45. Rodzin odwiedzano 20 + 23 -j- 24.
Opiekowano się studentami 5 -+- 4 -j- 5.

Staraniem Konferencyi zawiązano komitet dla obchodu 
jubileuszu Ojca św. Leona XIII. W wigilią dnia t. j. 31 Gru
dnia 1897 r. odbyła się illuminacya miasta; w sam zaś dzień 
odprawiono uroczyste nabożeństwo w kościele farnym, w któ- 
rem wzięły udział władze miejscowe, korporacye i bardzo 
wielka ilość pobożnych. Wieczorem tegoż dnia urządzono uro
czysty wieczór deklamacyjno-muzykalny poprzedzony odczy
tem JX. Szczepaniaka. Sesye są co Czwartek o godz. 7 wie
czór w kancelaryi szkoły męskiej, ul. lwowska.

Sprawozdanie kasowe.

Przychód. Rozchód.

Remanent z r. 1895 41'79 Na wsparcia w na-
Tajne wkładki . . 82'29’/2 turze . . . . 917'94
Od czł. hon. i dobro- Na wsparcia w go-

dziejów .... 569'38 tówce .... 105'70
Kwesty nadzwycz. . 162'09 V2 Na wsparcia dla
Dar Magistratu . . 190'- uczniów . . . 94'—
Z funduszu Powiat. Wydatki admini-

na zapomogi z dy- stracyjne . . . 24'97
spozycyiJW. Sta-
rosty .... 70.80

Inne dochody . 28'10
Razem . . 1144'46 Razem . . 1142'61

Remanent . . 1'85.
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Nadto zmarła w roku 1898 dobrodziejka Konferencyi 
Agneszka Kamberska, zapisawszy legat w kwocie 605 złr. na 
zapomogi dla uczniów szkoły żółkiewskiej, których nadawania 
prawo przysłużą konferencyi. Dotychczas nadano 2 stypendya 
po 50 złr.

30. Konferoncya w Jaworowie.
Agregowana w r. 1896.

Prezes: Stanisław Lachowice, aptekarz, ul. Kościuszki. 
Wiceprezes: Jan Angielski, właśc. realn. Za Wałem. 
Sekretarz: Gustaw Langner, respicyent straży skarbowej, 

Małe Przedmieście.
Podskarbi: J. X. Jan Porada, katecheta ob. łać., ulica 

Probostwa.
Członków czynnych 26 + X -j- 23. Członków hono

rowych 13 -j- X -j- 37. Rodzin wspierano 13 -|- X -j- 10. 
Sesye są co Niedzielę o godż. 5 popoł. w szkole żeńskiej, 
ul. Kościuszki.

Sprawozdanie kasowe. J)

Przychód. Rozchód.

Tajne wkładki ty go- Na wsparcia w na-
dniowe .... 1P77 turze .... 140'96

Od czł. honor, i do- Na pogrzeby . . 4'—
brodziejów . . 80'61'/„ Wydatki admini-

Ze skarbonek . . l.8'761/2 slracyjne . . . 4'25
Do przeniesienia . 11P15 Do przeniesienia 149'21

') Sprawozdanie powyższe obejmuje tylko r. 1896. Za r. 1897. 
sprawozdania nie przedłożono, zaś w r. 1898. rozchód był równym do
chodowi, a pozycye jednego i drugiego doliczono do powyższego spra
wozdania.

5*
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Remanent dnia 31 Grudnia 1896. 95’13.

Przychód. Rozchód.

Z przeniesienia . 111'15 Z przeniesienia . 149'21
Dar Rady Powiat. . 10’—

» Kasy Zalicz. . 35’—
Wsparcie w go

tówce .... 5’—■
» Cechu szewców, 

krawców etc. . 10'—
» bednarzy, stola

rzy etc. . . . 10’—
Inne dochody . . 73’19

Razem . . 249’34 Razem . . 154’21

31. Konferencya Najświętszej Maryi Panny 
w Kołomyi.

Agregowana w r. 1896.

Prezes: Kazimierz Bronisław Witosławski, burmistrz.
Wiceprezes: J. X. Zygmunt Pawłowski, kan. bon. archi- 

kat. Iw. ob. lać. i proboszcz.
Sekretarz: Aleksander Rychlik, profesor Gimnazyum. 
Podskarbi: J. X. Józef Gawrzyński, wikaryusz.

Członków czynnych 25 -j- 22 -j- 22. Członków hono
rowych 6 4- 0 0. Rodzin odwiedzano 23 —23 —38
Opiekowano się studentem 1 w r. 1896. Sesye są. co Nie
dzielę po nieszporach w kancelaryi parafii ob. łać., Rynek.

Sprawozdanie kasowe.
Przychód. Rozchód.

Tajne wkładki . . 476’24
Od czł. hon. i dóbr. 353’83

Do przeniesienia ., 830’07

Na wsparcia w na
turze .... 1606’07
Do przeniesienia 1606’07
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Przychód.

Z przeniesienia . 830'07
Kwesty .... 490'64
Inne dochody . . 468'33

Razem . . 1789'04

Remanent

Rozchód.

Z przeniesienia . 1606 07 
Na wsparcia w go
tówce .... 32'75

Razem . . 1638'82

. 150'22.

32. Konferencya w Nadwornej.
Agregowana w r. 1896.

Prezes: Aleksander Łękawa, emer. urzędnik kolei.
Wiceprezesowie: J. X. Eustachy Szmerykowski, wika- 

ryusz ob. rus.
J. X. Franciszek Janowski, wikaryusz ob. łac.
Sekretarz: Sylwester Nowakowski, urzędnik Rady Powia

towej.
Podskarbi: Ignacy Zurakowski, urzędnik Magistratu.

Członków czynnych 18 -f- 17 —|- 19. Członków hono
rowych 2 2 3. Rodzin odwiedzano 20 -+- 19 + 31.
Opiekowano się studentami 0 —|- 10 —|- 6. W r. 1898 opie
kowano się 1 terminatorem. Nabożeństwa Konferencyi odby
wają się naprzemian w kościele łacińskim i cerkwi ruskiej. 
Sesye są co Piątek o godz. 7 wieczór w biurze Naczelnika 
Gminy.

Sprawozdanie kasowe.

Przychód.

Tajne wkładki . . 495'45
Od czł. honor, i do

brodziejów . . 264'34
Dar Rady Powiat. . 215'42

Do przeniesienia 975'21

Rozchód.

Na wsparcia w na
turze .... 786'35

Na wsparcia w go
tówce .... 19'17
Do przeniesienia 805'52
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Remanent . . 58'42.

Przychód.
Z przeniesień'a 975'21

Rozchód.
Z przeniesienia 805'52

Dar Gminy . . . 25'— Na zapłacenie dłu-
Inne dochody . . 55'26 gów .... 140'36

Na uprawę gruntu 15'30
Na pogrzeb . . . 
Inne wydatki (pre-

9'20

numerata pism 
katol.) .... 26'67

Razem . . 1055'47 Razem . . 997'05

33. Konferencja w Oleszycach.
Agregowana w r. 1896.

Prezes: Władysław ks. Sapieha.
Wiceprezes: J. X. Ludwik Swadowski, dziekan i pro

boszcz ob. łac.
Sekretarz i Podskarbi: Franciszek Mrozowski, kasy er 

dóbr Oleszyce.
Członków czynnych 31 -p 31 -+- 28. Członków hono

rowych 1 -J- 2 -|- 1. Odwiedzano rodzin 24 16 -j- 12.
Opiekowano się studentem 1 w r. 1896. Sesye są co drugą 
Niedzielę o godz. 12*/ 2 w szkole.

Sprawozdanie kasowe.

Remanent . . 20'21.

Przychód.
Tajne wkładki . .

Rozchód.
378'04 Na wsparcia w na-

Od czł. honor, i do
brodziejów . . 55'16

turze .... 
Na wsparcia w go-

367'71

Kwesty .... 89'76 tówce .... 143'50
Ze skarbonek . . 14'31 Na leki, trumnę itp. 6'19
Z grzywien . . . 4'27 Wydatki administr. 3-93

Razem . . 541'54 Razem . . 521'33
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34. Konferencya w Złoczowie.
' Agregowana w r. 1896.

Prezes: Celestyn Wybranowski, emer. komisarz katastralny. 
Wiceprezes: J. X. Jan Stachów, proboszcz ob. łać.
Sekretarz: J. X. Maryan Urba, wikaryusz ob. łać.
Podskarbi: J. X. Michał Sztyrak, wikaryusz ob. łać.

Członków czynnych 7 —7 —|- 7. Członków honoro
wych 46 -j- 39 40. Rodzin odwiedzano 1.9 28 + 19.
Konferencya ma biblioteczkę licząca 194 tomów. Sesye są co 
Środa o godz. 5 wieczór w mieszkaniu JX. Proboszcza ob. łać.

Sprawozdanie kasowe.

Przychód. Rozchód.

Tajne wkładki . . 380-88 Na wsparcia w na-
Od czł. honor, i do- turze . . . . 1452-28

brodziejów . . 1068-14 Na wsparcia w go-
Kwesty . . . . 268-88 tówce . . . . 101-—
Inne dochody . . 80-71 Pren. pism katol. . 4-50

Wydatki kancell. . 19-61
Razem . . 1798-61 Razem . . 1577-39

Remanent 221-22.



POPRAWKI.

Sir. 29 wiersz 4 od dołu: zamiast Floryna czytaj Floryana.
" 43 » 4 od góry : brak odsyłacza ').

') Ta pozycya w sprawozdaniu Konferencyi ś. Marcina figuruje 
jako 2G.89.



*) Doliczywszy małżeństwa sprostowane we Lwowie przez osobne dzieło. **) Doliczywszy uczniów internatu w Krakowie.

A) Zestawienie 
wszystkich Konferencyj

Nazwa Konferencyj:

Ilość członków

i roku

Ilość rodzin 
odwiedzanych 

w roku

Ilość mał
żeństw spro
stowanych 
w całem 

3-leciu

Studentów w opiece 
w roku

Terminatorów 
w opiece 
w roku

Remanent 
kasowy 

z r. 1895
Przychód Rozchód

UWAGIczynnych w roku honorowych v

1896 1897 1898 1896 1897 1898 1896 1897 1898 1896 1897 1898 1896 1897 1898 złr. cent, j ■ złr. cent, j złr. cent.

N. Maryi Panny w Krakowie 24 18 17 19 3 2 56 45 48 1 1 — — — 1 — 167 20 ■ 1581 91 1655 49
: S. Jana Kaniego » » 26 25 20 2 — — ■ 88 56 91 2 — - — — — — 167 27% 5565 05 5693 92%

Bożego Ciała » » 14 16 14 3 — — . 40 70 45 14 1 — — — — — 71 33% 2175 04 2189 58%
Ś. Floryana » » 17 16 16 3 1 1 95 83 75 2 3 2 — 2 2 1 145 63 3820 33 3962 79
Ś. Mikołaja » » 11 9 9 1 1 1 55 24 36 — — — — — — — — — • 1 2557 77 2528 17
Ś. Józefa na Podgórzu . . 12 19 6 41 45 45 70 80 58 16 6 5 2 2 2 — 95 90% | 2052 10% 2123 65%
Matki Bożej we Lwowie 15 12 15 10 9 10 41 18 25 — — — — — — — 51 58 | 3206 50 2964 24
Ś. Anny » » 18 X X 16 X X 18 X X — — X X 2 X X 68 70 !' X X X X
Ś. Jana Kant. » » 18 10 8 — — — . 14 22 20 — — 1 1 — — — 49 ,. 44 1995 33 2022 62
Ś. M.Magdal. » » 15 18 17 3 1 1 23 32 27 — 1 — — — — ■ — 74 05 1513 45 1459 26
Ś. Marcina » » 6 7 8 - 1 1 23 10 .12 — 1 — — — — — 15 74 1204 — 1128 53
S. Alojzego » » 16 16 13 2 2 ' 2- 30 X 20 — — X - — X — — 2033 64 1994 65
Ś. Józefa > » 24 18 20 5 5 5 14 12 16 1 — — — — — — — — 1410 15 1314 45
Ś. Antoniego » » 12 16 17 4 19 16 50 57 46 — — — — — — — ’ — — 2634 08 2421 16
W Tarnowie........................ 56 52 62 ' 4 4 3- 98 99 99 — 56 56 56 — — — 236 90 3712 43% 3746 79
W Nowym Sączu .... 15 15 14 15 12 13 35 30 25 — 10 2 1 — — — 145 81 1645 72 1518 31
W Krościenku Wyżnem . . 50 48 49 2 1 1 6 5 7 — — — 3 — — — 197 25 218 05 270 91
W Korczynie........................ 51 50 43 14 10 14 27 31 24 — — — — — — 2 — 658 98 650 76
Ś. Ducha w Iskrzyni . . . X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X Nie funkcyonowała.

S. Józefa w Przemyślu . . 50 40 40 — — — 43 40 50 — — — — — — — 56 71*) 2057 99 2163 69 *) V. not. str. 58.

Ś. Jozafata w Krasiczynie . 34 37 37 4 4 4 17 14 21 — - — — — — — 77 31 1596 13 1570 43
W Rawie Ruskiej .... X X X X X X X X 5 X X X X X X X X X X X X X
W Wieliczce........................ X X X X X X X X 20 X X X 2 X X — 170 19 1363 66 1554 08
Ś. Jana Kant, w Kałuszu . X X X X X X X X X X X X X X X — X X X X X X Nie funkcyonowała.
Ś. Jana K. w Stanisławowie . 15 15 18 12 12 15 60 73 62 1 4 4 4 5 7 9 120 64 3751 05% 3382 56
Bł. Jana z Dukli w Jaśle .
Ś. Michała w Bochni . . .

22
21

26
17

25
18

17
7

9
8

O 
CO

X
43

19
41

18
31 — 2

1
2

— —
2

— 99
610

61
70%

550
4382

42
15 %

552
4522

65
62

Od 1 Stycznia 1896 do 1 Sty
cznia 1899.

Ś. Józefa w Stryju .... 13 12 8 79 50 36 22 22 15 — 1 — — 1 — — 41 88 1812 14% 1721 20
Ś. Wawrzyńca w Żółkwi . 17 16 16 42 43 45 20 23 24 — 5 4 5 — — — 41 79 1103 17 1142 61
W Jaworowie................... 26 X : 23 58 X 37 13 X 10 — — X — — X — — — 249 34 154 21
N. Maryi Panny w Kołomyi 25 22 22 6 — — 23 23 38 — 1 — — 1 — — — — 1789 04 1638 82
W Nadwornej................... 18 17 19 2 2 3 20 19 31 — — 10 6 — 1 — — 1055 47 997 05
W Olszycach........................ 31 31 28 1 2 1 24 16 12 — 1 — — — — — __ — 541 54 521 33
W Złoczowie....................... 7 7 7 46 39 40 19 28 19 — — — — — — — — 1798 61 1577 39

Razem . 679 605 609 418 283 313 1087 992 1030 109* 124** 118** 111** 13 14 11 2707 65 60035 26% 59143 93'4



ł-.,SŚ£



B) Dzieła samoistne 
Towarzystwa.

Nazwa dzieła;

Remanent 
z roku 1895 Przychód Rozchód

UWAGI

złr. cent. złr. cent. złr. cent.

Internat dla kandydatów na nauczy
cieli ludowych w Krakowie . . .

Rozdawnictwo ciepłej zupy we Lwo-
— — 16134 66 y. 16053 66‘4

wie............................................... 521 72 4567 51 5306 78
Dzieło uświęcenia nieprawych związ-

ków Sakram. Małż, we Lwowie . — — 306 00 251 95
Fund. Agneszki Kamberskiej w Żół-

kwi ........................................... — — 605 — 100 —

Razem .... 521 72 21613 72 ‘A 21712 29*4

Remanent

C) Zestawienie ogólne.
z roku 1895 P r z y c li o d Rozchod UWAGI

złr. cent. złr. cent złr. cent.

Rada Wyższa Galicyjska................... 1214 33 1705 61'/2 1372 75 Odliczywszy subwencye dane Konferen-
Rada Miejscowa Lwowska .... 316 94 503 16 726 64

cyom w kwocie 5635 złr.
Odliczywszy subwencye dane Konferen-

Konferencye...................................... 2707 65 59613 53'/2 58722 204 cyom w kwocie 4811 złr.
Odliczywszy datki udzielone Radom

Inne dzieła...................................... 521 72 21613 72'4 21712 29‘4 w kwocie 421 złr. 73 cent.
Nadto 250 złr. własność Konferencyi

4760 83436 03'4 82533
w Korczynie ulokowana chwilowo na

Razem .... 64 89 procent.







egz.

W Sekretaryacie Rady Wyższej
(w Krakowie. u L ś: Toalasza 28.)

nabyć można

Przewodnik Tow. ś. Wincentego a Paulo 

Ustawy Tow. ś. Wincentego a Paulo . . 

Bulletin de la Societe de Saint-Vincent de Paul. (Miesięcż 
około 2 arkuszy druku wydawany przez Radę Głóv 
w Paryżu, zawierający rozporządzenia tejże Rady o; 
sprawozdania z różnych Konferencyj świata całe; 
Prenumerata roczna 4 franki.


